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Skrócić obwodnicę
Mieszkańcom i władzom gminy zależy na jak najszybszym wyprowadzeniu  
ruchu tranzytowego z centrum miasta

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Burmistrz Kazimierz Jańczuk 
proponuje skrócenie  
tzw. obwodnicy Konstancina-
-Jeziorny. Dzięki temu 
rozwiązałby się problem  
ze stojącą na drodze 
planowanej trasy zabytkową 
kapliczką.         

B udowa nowego przebiegu drogi 
wojewódzkiej 724 na wschód od 

centrum uzdrowiska utknęła w mar-
twym punkcie. Jak już kilkakrotnie pi- 

saliśmy, powody są dwa – protesty 
mieszkańców oraz zdecydowany opór 
konserwatora zabytków dotyczący 
przesunięcia zabytkowej kapliczki w 
Moczydłowie. Inwestor, czyli Mazo-
wiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
(MZDW) trwa przy stworzonym przed 
kilkoma laty projekcie, sytuacja wyda-
je się więc patowa. Tymczasem liczba 
samochodów jeżdżących drogą nr 724 
przez uzdrowisko rośnie, a po skończe-
niu Południowej Obwodnicy Warszawy 
sytuacja na pewno jeszcze ulegnie po-
gorszeniu. 

\\\ PIASECZNO

W nocy z soboty na niedzielę 
strażacy walczyli z kolejnym 
pożarem pustostanu w centrum 
miasta. Kamienicę przy ulicy 
Zgoda gasiło aż 9 zastępów 
straży pożarnej.

Kolejni urzędnicy z zarzutami

W tej chwili zarówno wójt jak i skarbnik gminy mają zakaz wykonywania  
obowiązków służbowych

Pożar 
przy Rynku

Strażacy gasili pożar pustostanu przez 4 godziny

\\\ LESZNOWOLA

Prokuratura postawiła 
skarbnik Lesznowoli Elżbiecie 
O. zarzuty dotyczące działań 
niekorzystnych dla majątku 
gminy. Zarzuty usłyszeli też  
byli zastępcy wójta Karolina P.  
i Marek R.           

S karbnik Lesznowoli Elżbieta O. zosta- 
ła zatrzymana przez CBA w ubieg- 

łym tygodniu i doprowadzona do Pro-
kuratury Okręgowej w Warszawie, 
gdzie usłyszała zarzuty. 

R E K L A M A

dokończenie na str. 3
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AKTuALNOŚCI

\\\ GÓRA KALWARIA

Zamontowano sześć czujników 
smogu. Można dzięki nim 
sprawdzić online jaki jest stan 
powietrza w danej chwili.        

C zujniki firmy Airly zostały zainsta-
lowane na zlecenie Urzędu Miasta. 

Na ich zakup oraz montaż Góra Kalwa-
ria zdobyła ponad pięć tysięcy złotych 
dotacji od samorządu województwa. W 
skład sieci czujników w gminie wchodzi 
też ten na Powiatowym Ośrodku Inter-
wencji Kryzysowej przy ul. ks. Sajny, za-
instalowany w zeszłym roku. Dzięki nim 
można się dowiedzieć, czy powietrze, 
którym w danej chwili oddychamy w 
pobliżu zainstalowanego sensora, jest 
odpowiednio czyste. Trzeba w tym celu 
wejść na stronę www.airly.eu/map/pl 

lub ściągnąć aplikację mobilną Airly. 
Znajdziemy tam informacje o ogólnym 
stanie powietrza, poziomie poszczegól-
nych pyłów zawieszonych, a dodatkowo 
o temperaturze, ciśnieniu atmosferycz-
nym i wilgotności. Umieszczone na bu-
dynkach czujniki informują dodatko-
wo o zanieczyszczeniu, świecąc się na 
różne kolory. Zielone światło oznacza 
najlepszą jakość powietrza.

Cztery z nowych urządzeń pomia-
rowych zostały zamontowane w Górze 
Kalwarii, na budynkach: przedszkola 
przy ul. Bema, szkoły przy ul. Kalwaryj-
skiej, Ośrodka Pomocy Społecznej przy 
ul. Pijarskiej, Cechu Rzemiosł Różnych 
przy ul. Batorego. Po jednym umiesz-
czono na przedszkolu w Baniosze i 
szkole w Czachówku.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Czujniki smogu
Czujnik na budynku Cechu Rzemiosł Różnych

– Dotyczą one niedopełniania obo- 
wiązków służbowych w związku z 
pełnieniem funkcji skarbnika Gminy 
Lesznowola poprzez nienależyte do-
konanie wstępnej kontroli finansowej 
dokumentacji przedkładanej przez po-
datników Gminy Lesznowola wniosku-
jących o umorzenie zaległości podatku 
od nieruchomości wraz z odsetkami za 
zwłokę i nie zgłoszenie zastrzeżeń co do 
prawidłowości żądanych umorzeń i ich 
zgodności z prawem, w wyniku czego 
spółki działające na terenie Gminy Lesz-
nowola odniosły korzyści majątkowe 
z tytułu niezapłaconych podatków w 
kwocie ponad 2,5 mln zł – informuje 
rzecznik prasowy Prokuratury Okręgo-
wej w Warszawie Łukasz Łapczyński.

Skarbnik Lesznowoli postawiono 
trzy zarzuty. Pierwszy dotyczy okresu 
od czerwca do sierpnia 2012 r. Drugi 
obejmuje kwiecień 2013 r. Trzeci doty-
czy wniosków z okresu od grudnia 2014 
r. do końca grudnia 2016 r. Podejrzana 
nie przyznała się do zarzucanego jej 

czynu. Odmówiła złożenia wyjaśnień 
i odpowiedzi na pytania prokuratora 
i złożyła oświadczenie, nie została za-
trzymana. 

– Wobec Elżbiety O. prokurator za-
stosował środki zapobiegawcze w po-
staci: zawieszenia podejrzanej w czyn-
nościach służbowych polegających na 
wykonywaniu obowiązków skarbnika 
Gminy Lesznowola oraz dozoru Policji 
– mówi Łapczyński.

W ubiegłym tygodniu prokuratura 
postawiła zarzuty jeszcze dwóm oso-
bom, które pełniły w ostatnich latach 
funkcję zastępców wójta.

– W toku prowadzonego przez 
Prokuraturę Okręgową w Warszawie 
śledztwa dotyczącego nieprawidłowo-
ści w Gminie Lesznowola w ubiegłym 
tygodniu zarzuty przedstawiono Karo-
linie P. (w dacie czynu) pełniącej funkcję 
zastępcy wójta Gminy Lesznowola – za-
rzuty dotyczą przekroczenia uprawnień 
służbowych w związku z wydaniem w 
grudniu 2016 r. niezasadnej decyzji o 

umorzeniu raty podatku od nierucho-
mości w kwocie blisko 20 tys. zł oraz 
Markowi R. (w dacie czynu) pełniącemu 
funkcję zastępcy wójta Gminy Leszno-
wola – zarzuty dotyczą przekroczenia 
uprawnień służbowych w związku z 
wydaniem w lipcu 2012 r. niezasadnej 
decyzji o umorzeniu raty podatku od 
nieruchomości w kwocie blisko 35 tys. 
zł wraz z odsetkami w kwocie 1200 zł 
– dodaje rzecznik prokuratury. – Podej-
rzani nie przyznali się do zarzucanych 
im czynów. Odmówili złożenia wyjaś-
nień i odpowiedzi na pytania prokura-
tora. Złożyli oświadczenia. 

Czy to koniec zarzutów dla urzęd-
ników gminy? Rzecznik prokuratury 
podkreśla, że postępowanie dowodowe 
jest w toku. 

– Zgromadzony na tym etapie ma- 
teriał dowodowy dał podstawy do przed- 
stawienia zarzutów 4 osobom – ucina. 
Jako pierwsza, 12 lipca br., zarzuty usły- 
szała wójt Lesznowoli Maria Jolanta Ba- 
tycka-Wąsik. Oprócz kwestii dotyczą-
cych umorzeń podatkowych, w przypad-
ku wójt mowa również o możliwych nie-
prawidłowościach przy gospodarowa-
niu nieruchomościami na terenie gmi- 
ny poprzez zawarcie w 2013 r. i 2014 r. 
umów dzierżawy z naruszeniem wymo-
gów formalnych opisanych w ustawie  
o gospodarce nieruchomościami.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kolejni urzędnicy z zarzutami

\\\ PIASECZNO

Do nowego budynku przy  
ul. Świętojańskiej 5a przenoszą 
się wydziały i jednostki Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno, 
mające do tej pory siedzibę  
przy ul. Wojska Polskiego 54.          

Wnowej lokalizacji od 24 paździer-
nika działa już Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej, a od 29 
października rozpoczęły pracę Wydział 
Gospodarki Odpadami, Wydział Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Rolnej oraz 
Referat Zarządzania Kryzysowego, 
Spraw Obronnych i Ochrony Przeciw-
pożarowej. 

Obiekt, który ma 1512 m2 powierz- 
chni, został wynajęty na czas nieokre-
ślony z rocznym okresem wypowie-
dzenia. – Mimo że jest o pięćdziesiąt 
procent większy od dotychczasowej 
powierzchni najmu w biurowcu przy 

ul. Wojska Polskiego, cena za wynajem 
jest o blisko 100 tys. zł netto rocznie 
niższa. Stąd decyzja o przeprowadzce – 
wyjaśnia Łukasz Wyleziński, dyrektor 
Wydziału Promocji i Kultury.

Biurowiec ma wewnętrzny parking, 
z którego zostanie wydzielony fragment 
przeznaczony wyłącznie dla interesan-

tów. Urzędnicy będą pracować w takich 
samych godzinach jak w głównym bu-
dynku urzędu przy ulicy Kościuszki 5. 
Numery telefonów, zarówno do MGOPS, 
jak i do przeniesionych wydziałów urzę-
du, zostają takie same. 

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Przeniesione wydziały 

Nie ma jeszcze tabliczek informujących o tym, jakie mieszczą się tu wydziały, 
ale urzędnicy już pracują

OBWIESZCZENIE STAROSTY 
PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasa- 
dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., 
poz. 1474 ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 18 października 2019 r., na wniosek Wójta 
Gminy Lesznowola, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 28/2019 (nr rej. 
ARB.6740.1.21.2019.KS), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
budowie drogi gminnej – ulicy 16KDD w miejscowości Nowa Wola

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego  
– Gminę Lesznowola, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki 
po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg 
katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0022 Nowa Wola:
204 (204/5; 204/4, 204/6), 202 (202/5; 202/6, 202/7), 554 (554/7; 554/6, 554/8), 199 
(199/2; 199/1, 199/3), 196 (196/5; 196/4, 196/6), 193/13 (193/21; 193/20, 193/22), 
192/11 (192/18; 192/17, 192/19), 191 (191/6; 191/5)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę i przebudowę sieci telekomunikacyjnej i przebudowę innej 
drogi publicznej:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0022 Nowa Wola:
248/4, 204/4 (z dz. 204) i 204/6 (z dz. 204)

Z treścią decyzji nr 28/2019 z dnia 18 października 2019 r. na realizację inwestycji 
drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Archi- 
tektoniczno-Budowlanej na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chylicz-
kowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego,  
za moim pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), 
w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu 30.10.2019 r.
Nr rej. ARB.6740.1.21.2019.KS       

Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

R E K L A M A

R E K L A M A

O g ł O s z e n I e
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Podczas niedawnego konwentu po-
wiatu burmistrz Kazimierz Jańczuk 
napomknął o pomyśle skrócenia no-
wego przebiegu drogi wojewódzkiej 
i ograniczenie jej do obszaru gminy 
Konstancin-Jeziorna. To pozwoliłoby 
rozwiązać problem związany z zabyt-
kową kapliczką. Krótsza dwupasmówka 
to jednocześnie niższe koszty budowy, 
a jak podkreśla Jańczuk, już kilka lat te-
mu mówiło się o około 100 milionach 
złotych potrzebnych na wybudowanie 
trasy. A od tamtej pory koszty prac bu-
dowalnych zdecydowanie wzrosły.

W ostatnim czasie burmistrz Kazi-
mierz Jańczuk spotkał się z przedsta-
wicielami samorządu wojewódzkiego 
– wicemarszałkiem Rafałem Rajkow-
skim, przewodniczącym Sejmiku Ma-

zowieckiego Ludwikiem Rakowskim 
oraz dyrektorem MZDW Zbigniewem 
Ostrowskim.

– Dyrektor przyjął ten pomysł z za-
dowoleniem – relacjonował burmistrz 
podczas ostatniej sesji Rady Gminy. – Ma 
w trybie pilnym spotkać się z projektan-
tami, którzy mieliby pokazać możliwe 
rozwiązania, w tym dotyczące połącze-
nia obwodnicy z istniejącą drogą nr 724. 

Być może udałoby się też uniknąć prote-
stów mieszkańców Parceli – podkreślił. 
– Szukamy rozwiązania bezkolizyjnego, 
w miarę szybkiego i zdecydowanie tań-
szego w realizacji.

Czy opracowanie nowego wariantu 
przebiegu obwodnicy Konstancina-Je-
ziorny może nastąpić „w trybie pilnym”? 
W czerwcu rzecznik MZDW Monika 
Burdon poinformowała nas, że umowa 

z biurem projektowym dotyczyła tylko 
wykonania koncepcji. 

– Koncepcja wykonana została w 
jedynym możliwym wariancie, wyzna-
czonym przez dokumenty planistycz-
ne, a także uwarunkowania terenowe. 
Umowa została zakończona – napisała 
Burdon. Z tego wynika, że ustalenie no-
wego przebiegu trasy wymagać będzie 
przejścia całej procedury – począwszy 
od wyłonienia biura projektowego, któ-
re opracuje koncepcję drogi po uzyska-
nie niezbędnych dla jej zatwierdzenia 
uzgodnień. Kolejnym krokiem jest za-
bezpieczenie w budżecie województwa 
środków potrzebnych na projekt drogo-
wy i jego realizację. Dopiero na końcu 
tej drogi jest pozytywne rozstrzygnięcie 
przetargu na zaprojektowanie i wybu-
dowanie drogi. 

Do finału droga więc ciągle daleka. 
Niemniej wykonanie jakiegokolwiek kro- 
ku w innym kierunku z punktu, w któ-
rym inwestycja utknęła w miejscu, na-
pawa optymizmem.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Skrócić 
obwodnicę

\\\ PIASECZNO

Jak co roku w dzień Wszystkich 
Świętych, na piaseczyńskich 
cmentarzach odbędzie się 
kwesta. Na renowację czekają 
kolejne nagrobki zabytkowego 
Cmentarza Parafialnego.          

S połeczny Komitet Renowacji Cmen-
tarza Parafialnego działa od 20 lat 

na rzecz ratowania zabytkowej piase-
czyńskiej nekropolii. We wrześniu br.  
na wniosek założycieli Komitet stał się 
Stowarzyszeniem i rozpoczął działal-
ność jako niezależna organizacja pod 
wodzą Danuty Samek jako prezes za-
rządu.

Organizacja dorocznej kwesty na 
Cmentarzu Parafialnym przy ul. Koś-
ciuszki, ale również na Cmentarzu Komu- 
nalnym przy ul. Julianowskiej w Pia-
secznie będzie przebiegać podobnie, 
jak w latach ubiegłych. Wolontariuszy 
z puszkami spotkamy w godzinach od 
8.00 do 17.00. Zebrane pieniądze zosta-

ną przeznaczone na renowację najstar-
szych nagrobków.

– Wytypowaliśmy groby Starzeń-
skich, Sołtysiaków, Aleksandra Żabo-
klickiego oraz grób przyjaciół Smor-
czewskiego i Matulewicza. Nasze plany 
jednak zweryfikuje ostatecznie konser-
wator zabytków – informuje Danuta Sa-
mek. – Szukamy również informacji na 

temat rodziny pochowanych lub osób 
opiekujących się tymi grobami. Jeśli ktoś 
z czytelników taką wiedzę posiada, pro-
simy o kontakt z proboszczem parafii 
św. Anny w Piasecznie lub osobiście ze 
mną pod nr telefonu 501 710 977 lub 
mailowo: piaseczno.samek@gmail.com 
– prosi prezes Stowarzyszenia. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kolejne groby do renowacji

Stowarzyszenie chciałoby min. odnowić grobowiec rodziny Sołtysiaków

P ożary właściwie były dwa. Naj-
pierw po 23.00 w sobotę 26 paź-

dziernika strażacy pojechali gasić 
komórki. Ogień udało się opanować  
w pół godziny. Jednak już o 1.00 w no- 
cy strażacy otrzymali informację o po-
żarze oficyny przy ul. Zgoda. Na miej- 
scu pracowały trzy jednostki ratowni-
czo-gaśnicze Państwowej Straży Po- 
żarnej oraz 6 zastępów OSP. Zadanie 
było wyjątkowo trudne, również ze 
względu na utrudniony dostęp do bu-
dynku.

– Zamurowaliśmy wejścia do bu-
dynku właśnie po to, by uniknąć pożaru, 
co zdarzało się już wielokrotnie, kiedy 
do opuszczonych budynków dostawa-
ły się różne osoby – wyjaśnia wicebur-
mistrz Hanna Kułakowska-Michalak, 
która również pojawiła się na miejscu 
zdarzenia. 

To nie pierwszy pożar pustostanu 
w mieście, co więcej – nie pierwszy na 
tym terenie. W ostatnich tygodniach, 
również w nocy, paliły się te same ko-
mórki. Tym razem kilkudziesięciu stra-
żaków walczyło z żywiołem aż do 4.00 
rano. Przy użyciu podnośnika usiłowali 
w pierwszej kolejności ugasić pojawia-
jące się na dachu płomienie i zapobiec 
rozprzestrzenianiu się ognia. Tym bar-
dziej, że w bezpośrednim sąsiedztwie 
płonącej kamienicy znajduje się między 
innymi przedszkole.

Pustostan, podobnie jak inne wy-
kwaterowane kamienice przy Rynku, 
należy do gminy i ma zostać w najbliż-
szej przyszłości wyburzony. 

– Będziemy chcieli szybko wybu-
rzyć oficynę i komórki – zapowiada 
burmistrz Daniel Putkiewicz. – Z wybu-
rzaniem pierzei na razie się wstrzymu-
jemy. Opinia konserwatora i historyków 
skłania nas do opracowania najpierw 
koncepcji zagospodarowania tego te-
renu tak, by w jakiejś formie zachować 
charakter małomiasteczkowej zabudo-
wy w pierzei Rynku – dodaje.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Pożar 
przy Rynku

Do finału droga  
więc ciągle daleka

R E K L A M A

R E K L A M A
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Między targowiskiem  
a oczkiem wodnym przy ulicy 
Wojska Polskiego powstaje   
nowoczesny budynek biurowo- 
-usługowy Faktoria.          

Wczterokondygnacyjnym budyn- 
ku o łącznej powierzchni 2300 m2 

zaplanowano lokale usługowe, restau-

rację i kawiarnię oraz nowoczesne po-
wierzchnie biurowe idealne jako sie-
dziby lokalnych firm, ze szczególnym 
uwzględnieniem kancelarii prawnych, 
notarialnych, biur rachunkowych czy 
firm z branży IT. Inwestorem jest no-
towana na giełdzie spółka Octava SA. 
Nazwa budynku ma nawiązywać do 
historii Konstancina-Jeziorny i zloka-
lizowanej niegdyś w tej części miasta 
fabryki papieru.

– Najlepsza w Konstancinie loka-
lizacja, wysoki standard wykończenia 
oraz możliwość elastycznego podzia-
łu przestrzeni to atuty Faktorii. Naszą 
ofertę kierujemy szczególnie do lokal-
nego biznesu, któremu chcemy zapro-
ponować komfortowe powierzchnie do 
pracy. Aby dopasować lokale do indywi-
dualnych potrzeb, oferujemy moduły 
biurowe o powierzchni od 35 m2, aż po 
przekraczające 1000 m2. Obecnie po-
szukujemy także operatora restauracji 
oraz kawiarni, dla których przygotowa-
liśmy powierzchnię na parterze budyn-
ku. – mówi Szymon Witkowski, Leasing 
Manager firmy Octava. – Szczególnym 
walorem Faktorii jest malownicze oto-
czenie i bliskość oczka wodnego. Jestem 
pewien, że latem stoliki restauracji lub 
kawiarni wystawione na zewnątrz będą 
przyciągały tłumy gości – dodaje Szy-
mon Witkowski.

Pierwsi najemcy mają się wprowa-
dzić do budynku jesienią przyszłego 
roku. 

Joanna Ferlian

Pierwszy biurowiec w Konstancinie

Inwestycja będzie sąsiadowała z oczkiem wodnym oraz Starą Papiernią
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\\\ PIASECZNO

Gmina przygotowuje dokument, 
który ma określić priorytety  
w zakresie poprawy warunków 
i jakości życia osób starszych  
w Piasecznie. Wpływ na jego 
treść mają sami seniorzy.          

W ładze gminy zdecydowały o 
przygotowaniu Strategii Polity-

ki Senioralnej na lata 2020-2025. Do-
kument ma wskazać działania, które 
powinny być kontynuowane jako dobre 
dotychczasowe praktyki oraz pokazać 
kierunki, w jakich należy podążać, by 
poprawiać warunki życia seniorów. 
Analizę przygotuje zewnętrzna firma, 
co pozwoli na porównanie ze stan-
dardami i praktykami stosowanymi w 
innych samorządach, ale też zapewni 
obiektywizm. 

W środę 23 października przed-
stawiciele Dolnośląskiego Centrum 
Rozwoju Lokalnego spotkali się na 
osobnych warsztatach z urzędnikami 
i pracownikami innych jednostek (np. 
piaseczyńskiej przychodni), którzy w 
swojej pracy zajmują się sprawami se-
niorów oraz z samymi seniorami. 

– Mówiono mi, że u państwa bę-
dzie wyjątkowa frekwencja, ale jestem 

naprawdę pod wrażeniem – przyznała 
prowadząca warsztaty prof. Dorota Mo-
roń, zaskoczona przybyciem na spotka-
nie blisko 70 seniorów. – Bardzo cieszy 
mnie taka aktywność i zaangażowanie, 
to na pewno pozwoli dobrze poznać 
państwa opinie i oczekiwania. 

Celem warsztatów było bowiem ze-
branie opinii samych zainteresowanych 
na temat tego, co w ich odczuciu Gmina 
robi dobrze, jakie działania doceniają, 
a czego im brakuje, jakie są ich najważ-
niejsze potrzeby. Rozmawiano na temat 
infrastruktury, działań z zakresu eduka-
cji, kultury, sportu i rekreacji, pomocy 
społecznej, ochrony zdrowia oraz ak-
tywności społecznej seniorów i współ-
pracy z urzędem. Seniorzy przyznali, że 
w wielu z tych obszarów Gmina działa 
bez zarzutu, ale mieli też sporo uwag. 
Zwłaszcza jeśli chodzi o infrastrukturę 
drogową (brak chodników, ale głównie 
mowa była o drogach wojewódzkich) 
czy sieć komunikacyjną. Narzekali rów-
nież na brak informacji dotyczących 
np. oferowanych zajęć dla seniorów. 
Uznano, że informacja w Internecie jest 
niewystarczająca i najlepszą opcją by-
łaby jakaś forma gazety trafiającej do 
seniorów. 

Prowadzący warsztaty zebrali 
wszystkie uwagi i opnie, zarówno od se-

niorów, jak i z wcześniejszych warszta-
tów z urzędnikami. Teraz ich zadaniem 
będzie przygotowanie strategii, która 
ma zostać poddana opiniowaniu 4 grud-
nia. Ostateczną wersję będzie musiała 
zatwierdzić Rada Miejska. Wówczas 
strategia polityki senioralnej gminy za-
cznie być obowiązującym dokumentem.

– W polityce senioralnej chodzi o 
to, aby w wielu obszarach wypracować 
rozwiązania, które trafnie i efektywnie 
zaspokoją potrzeby osób starszych – 
mówi Hanna Kułakowska-Michalak 
Burmistrz Piaseczna. – Jestem przeko-
nana, że już sama praca nad dokumen-
tem przyniesie konstruktywne wnio-

ski, a strategia, która powstanie, będzie 
wyznacznikiem w realizacji polityki 
senioralnej.

Powstanie strategii było jednym z 
wniosków Piaseczyńskiej Rady Senio-
rów. Warto zauważyć, że Piaseczno jest 
jedną z zaledwie kilku gmin w Polsce, 
które podejmują się przygotowania i 
uchwalania tego typu dokumentu.

– Zmiany demograficzne stawiają 
samorząd przed nowymi wyzwaniami 
w zakresie działań i standardu usług 
publicznych – mówi Krzysztof Kasprzy-
cki, opiekun Piaseczyńskiej Rady Senio-
rów. – Przełomowy i nadzwyczaj ważny 
dokument, jakim jest strategia, pozwoli 
się gruntownie przygotować do nad- 
chodzących zmian.

Jak pokazują bowiem statystyki, w 
tej chwili osoby w wieku 60+ stanowią 
1/5 wszystkich mieszkańców gminy, a 
w roku 2050 będzie to już 1/3 społe-
czeństwa.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Seniorzy mają głos

Piaseczno może się poszczycić bardzo zaangażowanymi społecznie seniorami

\\\ MAZOWSZE

Pełniący funkcję Wojewody 
Mazowieckiego Zdzisław 
Sipiera złożył rezygnację  
w związku z objęciem mandatu 
posła.        

Z dzisław Sipiera to jeden z 7 woje-
wodów, którzy w wyborach parla-

mentarnych uzyskali mandat poselski. 

W tym gronie znalazło się również dwo-
je wojewodów. Jak poinformowało Mi-
nisterstwo Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji, wszyscy złożyli w związku 
z tym rezygnację z pełnionych funkcji.

Formalnie swój urząd będą spra-
wować do 12 listopada, kiedy ma roz-
począć się nowa kadencja Parlamentu. 
Nowych wojewodów i wicewojewodów 
premier powoła po zaprzysiężeniu no-
wego rządu. 

Zdzisław Sipiera pełni funkcję Wo-
jewody Mazowieckiego od 8 grudnia 
2015 roku.

Joanna Ferlian

Zmiana na stanowisku
wojewody

Zdzisław Sipiera 
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\\\ GÓRA KALWARIA

Spółka Wody Polskie 
wyremontowała 
kilkudziesięciometrowy 
odcinek wału 
przeciwpowodziowego 
w dolinie czerskiej. Od lat 
apelowali o to okoliczni 
mieszkańcy i urzędnicy.         

Z apora ziemna na tym odcinku była 
w złym stanie. Z powodu licznych 

nor wykopanych przez bobry, w wie-
lu miejscach się pozapadała. Teraz w 
zboczu wału została zatopiona stalowa 
siatka. Ekipa remontowa uzupełniła też 
ubytki gruntu.

Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie, będące głównym pod-
miotem odpowiedzialnym za gospo-
darkę wodną w kraju,  od 1 stycznia  
2018 roku  administruje wałami prze-
ciwpowodziowymi. Wcześniej w imie-
niu marszałków województw wałami 
administrowały Wojewódzkie Zarządy 
Melioracji i Urządzeń Wodnych. Wody 
Polskie są odpowiedzialne za  plano-

wanie i realizację inwestycji związanych 
z remontem, odbudową i rozbudową 
wałów przeciwpowodziowych.

Wały przeciwpowodziowe są 
na bieżąco monitorowane. Zgodnie z 
przepisami ustawy Prawo budowlane, 
przeprowadzane są okresowe roczne 
i pięcioletnie kontrole stanu technicz-
nego budowli wałowych. Kontroli tych 
dokonują posiadający odpowiednie 
uprawnienia pracownicy zarządów 
zlewni w Wodach Polskich.

Ważnym elementem utrzymania 
wałów w odpowiedniej kondycji jest 
ich wykaszanie. Wały są koszone raz w 
roku w lecie, lub dwa razy późną wiosną 
i wczesną jesienią. Dzięki temu system 
korzeniowy traw wzmacnia strukturę 
wału. Pozwala to też na szybsze odkry-
cie uszkodzeń spowodowanych przez 
wodę. Widać również, czy nie ma dziur, 
przez które może przedostać się woda. 
W pierwszej kolejności koszenia są wy-
konywane tam, gdzie jest największe 
zagrożenie szkodami spowodowanymi 
przez bobry.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Wyremontowali wał
Na wykoszonych wałach łatwiej zauważyć wszystkie uszkodzenia

„W polityce senioralnej 
chodzi o to, aby w wielu 
obszarach wypracować 

rozwiązania, które 
trafnie i efektywnie 

zaspokoją potrzeby osób 
starszych”
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\\\ PIASECZNO

Wandale pomalowali sprayem 
jeden z najcenniejszych 
piaseczyńskich zabytków. 
Gmina zdecydowała się więc 
na podjęcie kolejnych kroków, 
które mają wpłynąć  
na bezpieczeństwo dworku.         

Ooburzeniu mieszkańców bałaga-
nem wokół pochodzącego z XvIII 

w. dworku pisaliśmy już w maju br.  Ba-
łagan zostawiały po sobie głównie oso-
by przesiadujące na skwerku na tyłach 
Poniatówki. 

– Piją alkohol, palą papierosy, zo-
stawiają po sobie pety, porozrzucane 
butelki czy puszki – alarmowali czy-
telnicy. Ich zmartwieniem jednak nie 
były głównie względy estetyczne, ale 
bezpieczeństwo znajdującego się w 
sąsiedztwie zabytku. Sprawą zajęła 
się też radna Hanna Krzyżewska, któ-
ra zwróciła się do burmistrza z prośbą 
o podjęcie działań zabezpieczających 
Poniatówkę. Jej pomysł, by ogrodzić cze-
kający na modernizację budynek, nie 
spotkał się z entuzjazmem władz Pia-
seczna. Burmistrz przekonywał, że ta-
kie rozwiązanie wymagałoby akceptacji 
konserwatora, który prawdopodobnie 
nie byłby zachwycony wyłączeniem z 
zabytkowego parku jednego z jego inte-
gralnych elementów. Takie rozwiązanie 
nie gwarantuje też, że wandale nie do-
konają zniszczeń. 

Kilka dni temu na zabytkowym 
dworku pojawiły się w kilku miejscach 

wykonane sprayem napisy. Podobne 
zniszczenia dotknęły znajdujący się po 
drugiej stronie skwerku budynek na-
leżący do szkoły. Czy są szanse namie-
rzenia sprawców? Niewielkie. Niestety 
tego obszaru nie obejmują kamery mo-
nitoringu miejskiego, na co zwracaliśmy 
uwagę już wiosną. 

– Kamery powinny pojawić się jesz-
cze w tym roku – informuje nas bur-
mistrz Daniel Putkiewicz. – Straż miej-
ska już je zamówiła, monitoring obejmie 
również drugą stronę budynku Ponia-
tówki – zapewnia. Pracownicy gminy 
w miarę możliwości usunęli zniszcze-
nia spowodowane przez graficiarzy 
na parkowym zabytku. Władze gminy 
zdecydowały się również w końcu na 
drastyczny krok, który powinien ograni-

czyć „rozrywkowe” spotkania na tyłach 
dworku. Ze skwerku zniknęły ławki. W 
połączeniu z monitoringiem i nadcho-
dzącą zimą zwiększa to szanse prze-
trwania Poniatówki w obecnym stanie 
do czasu rozpoczęcia modernizacji.

Obecnie czeka na rozstrzygnię-
cie przetarg na projekt rewitalizacji i 
modernizacji dworku. Wykonawca na 
przygotowanie projektu i zdobycie nie-
zbędnych zezwoleń będzie miał 14 mie-
sięcy od momentu podpisania umowy. 
Jeśli więc wszystko pójdzie zgodnie z 
planem, a w budżecie znajdą się środki 
na realizację zapewne bardzo drogiej 
modernizacji, prace budowlane najw-
cześniej rozpoczną się w 2021 roku. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Poniatówka pod większym nadzorem

Ławki ze skweru na tyłach Poniatówki zniknęły po ostatniej dewastacji budynku

\\\ CZERSK

Odwiedzających cmentarz  
w Czersku czekają utrudnienia. 
Nadal zamknięte jest połączenie 
głównej drogi prowadzącej  
do Czerska z drogą krajową  
nr 79. Nieprzejezdny jest także 
odcinek ulicy Bielińskiego.         

D roga jest zamknięta z powodu 
prowadzonych prac przy budo-

wie obwodnicy Góry Kalwarii. Obecnie 
z drogi 79 możliwy jest tylko dojazd do 
stacji paliw i Biedronki. Zamknięty jest 
również odcinek ulicy Bielińskiego, w 
związku z budową około 400-metro-
wego kolektora głównego w ramach 

rozbudowy sieci kanalizacyjnej przez 
Gminę. 

Żeby dostać się do cmentarza w 
Czersku, trzeba jechać ul. Graniczną i 
dalej ul. Warszawską. Można też doje-
chać ul. Warszawską od strony czerskie-
go rynku.

Z informacji Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, która jest 
inwestorem budowy obwodnicy, wyni-
ka, że połączenie ulicy Czerskiej i drogi 
krajowej 79 będzie zamknięte prawdo-
podobnie do końca grudnia. Natomiast 
zakończenie prac na ulicy Bielińskiego, 
zgodnie z umową, planowane jest na 
początek stycznia przyszłego roku.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Utrudniony dojazd 
do cmentarza 

Utrudnienia dla kierowców potrwają co najmniej do końca roku

\\\ ZALESIE GÓRNE

Mieszkańcom Zalesia Górnego 
i okolic nie podoba się bałagan 
panujący na terenie dawnego 
Ośrodka Wisła.          

Umowa na dzierżawę Ośrodka Wisła 
w Zalesiu Górnym została podpisa-

na w marcu 2017 r. Nowym dzierżawcą 
47 hektarów terenu został wtedy Ra-
fał Karwowski, przedsiębiorca z Zale-
sia Górnego, który zgodnie z umową 
ma gospodarować obiektem jeszcze 
przez 15 lat. Obiecywał, że zamieni to 
miejsce w edukacyjny park rozrywki, 
wyremontuje odkryty basen. Miały też 
pojawić się sauny fińskie, a w kolejnym 
etapie inwestycji – miejsca noclegowe. 

Ośrodek został wydzierżawiony za 250 
tys. zł netto rocznie. W umowie istnieje 
zapis zobowiązujący dzierżawcę do wy-
konania na terenie ośrodka inwestycji 
za przynajmniej 2 mln zł w ciągu pierw-
szych 2 lat działalności. W tym okresie 
płacił czynsz obniżony o 40%.

\\\   Rzecz gustu
Obecnie cały obiekt nosi nazwę  

Planeta Zalesie. Natomiast oczko w 
głowie nowego właściciela, czyli miej-
sce, gdzie prezentowana jest kolekcja 
pojazdów wzorowanych na tych zna-
nych z ekranu, postacie filmowe i rzeźby 
zwierząt z opon, nazwane jest dzielnicą 
filmową. 

Miejsce to jest tłumnie odwiedza-
ne zwłaszcza w sezonie wakacyjnym 

i w weekendy, w dużej mierze przez 
przyjezdnych turystów. Mimo to wielu 
mieszkańców Zalesia Górnego i oko- 
lic uważa, że prezentowane tam rze- 
czy są nieestetyczne i nie pasują do 
leśnej przestrzeni, w której są ekspo-
nowane. 

– Mnie też nie wszystko się podoba. 
Dopóki jednak pan Karwowski wywią-
zuje się z warunków umowy, a tak jest, 
to może decydować, w jakiej estetyce 
będzie prowadził ten obiekt – przyznaje 
Zdzisław Lis, wicestarosta piaseczyń-
ski. – Rzeczywiście wykazał wydatki 
podane w umowie. Byłem jednak za-
niepokojony faktem, że niewiele zrobił 
na terenie stawów, a na tym najbardziej 
nam zależało i takie były oczekiwania 
mieszkańców. 

Kilka tygodni temu rozpoczęły się 
prace na terenie basenu i wokół nie-
go. – Pan Karwowski zadeklarował, że 
zainwestuje w remont basenu i zobo-
wiązał się, że do maja 2020 roku basen 
zostanie uruchomiony. Wyraziłem na 
to zgodę, tym bardziej, że w tym czasie 
okazało się, że samorządy mają kłopo-
ty finansowe i Gmina Piaseczno, która 
rozważała zainwestowanie w remont 
basenu, już takiego entuzjazmu nie wy-
kazywała – dodaje wicestarosta Lis.

Rafał Karwowski zamierza też roz-
budowywać dzielnicę filmową. Poinfor-
mował, że kupuje kolejne przedmioty, 
pojazdy i rzeźby z opon. Planuje rów-
nież zbudowanie tam wioski Świętego 
Mikołaja. 

\\\   Nadpalony domek, śmieci, 
eternit i opony

Krótki spacer po terenie Planety 
Zalesie pozwala na stwierdzenie, że 
faktycznie jest tam bałagan, który syg-
nalizowali mieszkańcy. Leży tam dużo 
nieposprzątanych śmieci, potłuczone 
butelki, poprzewracane elementy małej 
architektury, rozrzucone w nieładzie 
deski czy betonowe płyty. 

Najgorzej jest jednak w okolicy, 
gdzie stoją domki letniskowe. Od lat  
nie są używane zgodnie ze swoim pier-
wotnym przeznaczeniem. W tej chwili 
pełno w nich śmieci i składowanych 
banerów, plandek i opon. Jeden z do-
mków nosi ślady pożaru. Na innych 
pozapadały się fragmenty dachów.  
Za największym z nich, dawną świetli-
cą, leżą śmieci i niezabezpieczone pły- 
ty eternitu. 

– Ta sytuacja nie może dalej tak wy-
glądać – zaznacza Artur Pacia, zastępca 
nadleśniczego Nadleśnictwa Chojnów. 
– Nie może tam być odpadów. Domki 
nie są zabezpieczone, praktycznie każdy 
może tam wejść. W takim stanie mogą 
być zagrożeniem dla zdrowia i życia 
przypadkowych osób. Stanowią też du-
że zagrożenie pożarowe. 

To właśnie od Nadleśnictwa Choj-
nów Powiat dzierżawi leśną część (30 
hektarów) dawnego Ośrodka Wisła, 
którą poddzierżawia Rafałowi Karwow-
skiemu.

– Pan Karwowski, jako dzierżawca, 
jest odpowiedzialny za porządek na tym 
terenie. Ma w obowiązku utrzymywać 
ten teren w należytym stanie. Domki 
powinny zostać wyburzone, a teren po-
sprzątany – mówi wicestarosta Lis. 

Tekst i zdjęcia Hubert Gieleciński

Ośrodek Wisła nadal budzi niepokoje

Domki stanowią zagrożenie pożarowe

Teren za domkiem wygląda jak składowisko śmieci. Leżą tam również  
niezabezpieczone płyty eternitowe
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Mieszkańcy mają się  
podobno doczekać  
poprawy bezpieczeństwa  
na skrzyżowaniu ulic 
Wilanowskiej i Mickiewicza  
w Konstancinie-Jeziornie.          

T emat feralnego skrzyżowania wra- 
ca jak bumerang.  Mieszkańcy od 

dawna upominają się o wdrożenie roz-
wiązań, które poprawią bezpieczeń-
stwo zarówno kierowców, jak i pie-
szych. Na skrzyżowaniu bardzo często 
dochodzi do kolizji, zdarzają się też wy-
padki. Ostatni z udziałem pieszego miał 
miejsce przed rokiem. Potrącona star-
sza kobieta do dziś boryka się z proble-
mami zdrowotnymi, które są efektem 
wypadku. W ubiegłym tygodniu od-
była się przed piaseczyńskim Sądem 
Rejonowym rozprawa w sprawie tego 
zdarzenia. Samej poszkodowanej bu-
dowa świateł zdrowia już nie wróci, ale 
uważa, że urzędnicy powinni w końcu 
zadbać przede wszystkim o bezpie-
czeństwo pieszych. Skrzyżowanie to 
bowiem pokonuje sporo osób, zwłasz-
cza mieszkańców zlokalizowanego po 
obu stronach ulicy Wilanowskiej osied-
la mieszkaniowego. To również trasa 
do położonego nieco dalej miejskiego 
targowiska, zaś w przeciwnym kierun-
ku – szkoły i przedszkola. Tymczasem 
drogą wojewódzką nr 724 przejeżdża 
każdego dnia mnóstwo samochodów. 
Jak podał podczas posiedzenia Komisji 
Ładu Przestrzennego i Spraw Komu-
nalnych burmistrz Kazimierz Jańczuk, 
codziennie przez skrzyżowanie prze-
jeżdża kilkanaście tysięcy samochodów.

– Z Warszawy w kierunku Góry Kal-
warii 6560 aut, z kierunku przeciwnego 

7708, z ulicy Mickiewicza, od strony ul. 
Literatów wyjeżdża 371 pojazdów, a 
od strony ul. Sobieskiego 1457. To są 
ogromne liczby – podkreślił burmistrz, 
prezentując radnym wyniki pomiarów 
natężenia ruchu na skrzyżowaniu. Te 
dane, wraz z informacjami zebranymi 
od straży miejskiej oraz policji, mają tra-
fić do samorządu wojewódzkiego jako 
argument na poparcie wniosku Urzędu 
Gminy o wykonanie na skrzyżowaniu 
świateł. 

W ubiegłym tygodniu na temat bu-
dowy sygnalizacji świetlnej burmistrz 
rozmawiał też z reprezentantami władz 
wojewódzkich – wicemarszałkiem Ra-
fałem Rajkowskim i przewodniczącym 
Sejmiku Mazowieckiego Ludwikiem 
Rakowskim oraz dyrektorem Mazo-
wieckiego zarządu dróg Mazowieckich 
Zbigniewem Ostrowskim.

– Marszałek nie widział większych 
przeszkód w realizacji tego zadania, 
okazuje się, że nie jest to tak drogie – 
relacjonował radnym burmistrz Jań-
czuk podczas ostatniej sesji. Ze strony 
Rajkowskiego padło również pytanie 
o gotowość wsparcia finansowego ze 
strony Gminy dla realizacji tego przed-
sięwzięcia. 

– Tak, pod warunkiem, że ustalimy 
zakres partycypacji – podkreślił bur-
mistrz. – Wytworzył się dobry klimat 
dla tych świateł i jestem przekonany, 
że uda się je zbudować – mówi z prze-
konaniem. 

Dokumentacja ma zostać przeka-
zana do urzędu marszałkowskiego w 
najbliższych dniach. Jeśli zadanie zosta-
nie zatwierdzone do realizacji, kolejnym 
krokiem będzie zabezpieczenie pienię-
dzy na projekt, a następnie budowę 
sygnalizacji. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Duża szansa na światła
Światła miałyby poprawić przede wszystkim bezpieczeństwo pieszych, ale też 
ułatwić włączanie się do ruchu pojazdów z ulic podporządkowanych

\\\ PIASECZNO

Pasażerowie czekający  
na autobus na wiadukcie przy 
ul. Sienkiewicza chcieliby mieć 
szansę schronienia się pod 
przystankową wiatą.          

M ożna uznać, że przystanek au-
tobusowy na wiadukcie przy 

ul. Sienkiewicza jest najbardziej spe-
cyficznym na naszym terenie. Jednak 
przystankiem jest de facto zatoczka 
autobusowa przy ulicy. Pasażerowie 
komunikacji publicznej traktują jednak 
ten teren całościowo i w obszar przy-
stanku zaliczają również znajdujące się 
po drugiej stronie torów kolejki wąsko-
torowej ławeczki oraz zadaszenie. To 

tak naprawdę pozostałości dawnego 
przystanku wąskotorówki. 

– W miejscu tym codziennie set-
ki osób czekają na autobus, wracając 
z Warszawy z pracy, z piaseczyńskich 
szkół albo z targu. Nie ma tam żadnej 
przeszklonej wiaty, jest stary drewniany 
daszek i kilka ławek – napisała do nas 
pani Joanna. – Ludzie tam czekający bar-
dzo często przesiadając się z pociągu nie 
mają od razu połączenia autobusowego 
i czekają w deszczu i chłodzie praktycz-
nie bez żadnej ochrony – zauważa nasza 
czytelniczka.

Wprawdzie teren należy do wąsko-
torówki, ale ustawianie wiat przystan-
kowych to zadanie Gminy. Zapytaliśmy 
wiceburmistrza Roberta Widza, czy 
widzi szansę na poprawę warunków 

dla pasażerów czekających niekiedy po 
kilkadziesiąt minut na swój autobus. 
Problem staje się dotkliwy zwłaszcza 
jesienią i zimą.

– Sprawdzę, czy są tam odpowied-
nie warunki, by postawić wiatę – obiecał 
Widz. – Jeśli tylko technicznie będzie 
taka możliwość, to myślę, że uda nam 
się porozumieć z kolejką w tej kwestii 
i wiatę ustawimy. Docelowo jednak 
chcielibyśmy w ogóle nieco przesunąć 
lokalizację tego przystanku, by popra-
wić warunki dla pasażerów i uniknąć 
wielu kłopotliwych kwestii, które wiążą 
się z funkcjonowaniem przystanku w 
obecnej lokalizacji – zapowiada wice-
burmistrz. 

Samorząd myśli o utworzeniu przy-
stanku bliżej drugiej strony torów ko-
lejowych. Korzystają bowiem z niego 
głównie osoby przesiadające się tutaj 
z pociągów i miałyby bliżej od peronu. 
Wysepka autobusowa miałaby powstać 
na jezdni, podobnie jak ma to miejsce na 
przystanku w kierunku przeciwnym. 
Wymagałoby to lekkiego skrócenia pasa 
do lewoskrętu w ul. Dworcową. Pasa-
żerowie zaś uniknęliby przechodzenia 
przez tory wąskotorówki lub stania na 
krótkim i wąskim odcinku chodnika 
przy obecnej wysepce. To rozwiązanie 
jest jednak na razie luźnym pomysłem 
i wymagałoby ustaleń zarówno z ZTM, 
jak i zarządcą drogi wojewódzkiej.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Konsultacje w sprawie poprawy 
infrastruktury rowerowej 
na terenie gminy zakończyły 
się połowicznym sukcesem. 
Burmistrz przyznaje,  
że inwestycje są potrzebne,  
ale najpierw trzeba 
przygotować mapę ścieżek 
rowerowych oraz standardy  
ich wykonywania.      

M iłośnicy dwóch kółek od dłuższe-
go czasu apelują do władz gminy 

o inwestycje w zakresie infrastruktu-
ry rowerowej. Burmistrz spotkał się 
przed miesiącem z reprezentacją ro-
werzystów, gdzie wstępnie omówiono 
problemy z infrastrukturą.

– Uznaliśmy za stosowne omówić 
sprawę w szerszym gronie i zaprosić 
mieszkańców, radnych oraz zarząd 
gminy i urzędników na wspólne kon-
sultacje dotyczące realizacji inwestycji 

rowerowych w naszej gminie – mówi 
Michał Wiśniewski. Konsultacje odbyły 
się w czwartek 24 października w Ratu-
szu. Rowerowi aktywiści po raz kolejny 
pokazali najbardziej palące problemy 
związane z brakami w infrastrukturze 
rowerowej. Ich zdaniem w pierwszej 
kolejności należy zadbać o bezpieczne 
dojazdy do szkół. 

– To są rozwiązania niewymagające 
dużych nakładów finansowych i moż-
liwe do wykonania naprawdę szybko. 
W wielu miejscach wystarczy zmienić 
organizacje ruchu czy oznakowanie – 
zauważyła Magdalena Hyczko.

Inicjatorzy spotkania przygotowali 
również mapę dotyczącą budowy ście-
żek rowerowych w pierwszym etapie, z 
określeniem ich znaczenia dla sprawnej 
komunikacji.

Burmistrz Kazimierz Jańczuk przy-
znał, że inwestycje są potrzebne, bo  
w gminie są w tym obszarze znaczące 
braki.

– Najpierw jednak musi powstać 
mapa ścieżek rowerowych, która wy-

znaczy nam kierunek – podkreślił. – 
Kiedy taki dokument powstanie, musi 
przejść konsultacje społeczne, a następ-
nie musi go zatwierdzić Rada Gminy. 
Wtedy możemy przystępować do bu-
dowy – podkreślił. – Oczywiście drugą 
sprawą są pieniądze. 

– Podobny dokument został już 
przygotowany kilka lat temu i na pewno 
gdzieś leży w archiwum – zauważył by-
ły radny Tomasz Zymer. – A znakomita 
część tego planu nadal nadaje się do re-
alizacji. Bylebyśmy nie przygotowali ko-
lejnego dokumentu, który trafi na półkę.

Burmistrz z kolei podkreślił, że 
zanim Gmina rozpocznie inwestycje 
rowerowe, powinien powstać również 
dokument, w którym zostaną określone 
standardy budowy dróg rowerowych. 

– Takie standardy mają między 
innymi Gdańsk czy Warszawa. Mając 
taki dokument możemy się do niego 
odwoływać, zlecając kolejne zadania – 
wyjaśniał. – Nie czujemy się na siłach 
stworzyć go we własnym zakresie, więc 
trzeba będzie to zadanie zlecić jakiejś 
firmie zewnętrznej – zaznaczył.

Wszystko wskazuje więc na to, że w 
najbliższym czasie inwestycje rowerowe 
 będą dotyczyć głównie spraw projekto-
wych. Choć burmistrz przyznał, że trze-
ba się zastanowić, czy można coś wy-
konać w przyszłym roku, jeszcze zanim 
powstanie mapa ścieżek rowerowych.

Czy i jakie zadania zostaną wpisane 
przez burmistrza do przyszłorocznego 
budżetu gminy, przekonamy się do po-
łowy listopada. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Przystanek wiatrem podszyty

Ścieżki najpierw na papierze

\\\ NoWy RozKład L24  
Rozkład jazdy linii uzupełniającej 
L24 zmieni się od 4 listopada. zo-
stanie przystosowany do połączeń 
komunikacyjnych w Skolimowie 
i umożliwi dojazd do Piaseczna 
przed godziną 8.00.      
Dodatkowo będzie uruchomiony 
skrócony przejazd L24 przez Chylicz-
ki i Chylice do Piaseczna. Ma on zapewnić uczniom możliwość dotarcia do szkoły w 
Chylicach przed rozpoczęciem lekcji o godzinie 8.00. Wcześniej gwarantowała to linia 
P2, której trasa została zmieniona ze względu na zamknięcie skrzyżowania Dworco-
wej z Jana Pawła II, w związku z trwającą tam przebudową. 28 października Zarząd 
Transportu Miejskiego Warszawa potwierdził przygotowania do wprowadzenia 
powyższych zmian. Nowy rozkład L24 będzie opublikowany z wyprzedzeniem  
na stronie www.ztm.waw.pl 

\\\ PIASECZNO

Na przystanku zatrzymuje się kilka linii lokalnych, 727 oraz linie PKS

Rowerzyści przekonywali, że poprawa bezpieczeństwa skłoni do korzystania  
z rowerów znacznie większą grupę mieszkańców
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P an Henryk postanowił prześledzić 
historię swojej rodziny. Internet po-

informował Henryka, że w Polsce jest 
ponad 13 tys. osób noszących nazwi-
sko Pudełko. Ojciec Henryka Jan urodził 
się w Magnuszewie i tam w Urzędzie 
Miasta dano informację synowi, że 
akt urodzenia Jana z 1883 roku jest w 
Archiwum Akt Dawnych w Radomiu. 
Henryk odszukał ten pisany cyrylicą 
akt, zaciekawiła go jego treść i tak się 
zaczęła historia zbierania zdjęć i aneg-
dot rodzinnych. 

Śp. Jan Pudełko to zasłużony pra-
cownik Kolejki Grójeckiej. W Pyrach 
przeżył wykolejenie się parowozu i 
od tego czasu kulał na nogę i chodził z 
laską. Tą laską dostał po tyłku pewien 
„klawisz” z więzienia na Rakowieckiej w 
Warszawie za to, że przystawiał się do 
żony Jana, gdy ta szła wieszać wypraną 
bieliznę na strychu domu na Rynek 5. 
Urodziwa pani Helena poskarżyła się 
mężowi, opowiedziała o awansach 
sąsiada i skończyło się laniem. C’est la 
vie, jak mówią Francuzi. Jan Pudełko 
doczekał się w sumie ośmiorga dzie-
ci – czworga z pierwszego małżeństwa  
i czworga z drugiego.

\\\   o tym, jak Wojtek chciał 
się żenić

Wojtek Pudełko, starszy brat Hen-
ryka, zakochał się w pannie Halinie 
mieszkającej na piętrze w łaźni miej-
skiej. To budynek przy Skwerze Kisiela, 

w którym mieści się dziś Wydział Pro-
mocji Miasta Piaseczna. Mamie Henry-
ka dziewczyna z łaźni nie odpowiada-
ła na żonę dla syna. Obszar, gdzie stoi 
łaźnia, był kiedyś źle oceniany przez 
Piasecznian z powodu bliskości rzeźni 
miejskiej. Twierdzono, że w okolicach 

panował w mieszkaniach dziwny za-
pach i lęgły się stada much. Tu trzeba 
wyjaśnić, że Piaseczno w latach 50. i 60. 
XX w. było podzielone na strefy, których 
mieszkańcy mieli o sobie nawzajem 
niepochlebne opinie. Były na przy-
kład „dzielnice”: Rynek, Nadarzyńska, 
Kradziejów, Pekin. Te miejsca cieszyły 
się złą sławą. Między młodzieżą z tych 
obszarów miasta dochodziło często do 

bijatyk na boksy. Chłopcy grali w piłkę 
np. Rynek z Nadarzyńską, ale wystar-
czyło, że ktoś na kogoś źle spojrzał lub 
sprowokował złośliwym okrzykiem i 
już awantura gotowa. Nadarzyńskimi 
chłopakami rządził wówczas Waldek 
Górny, którego brat miał na ul. Nada-
rzyńskiej kuźnię. Kędzierzawy, krępy 
chłopiec łobuzował i decydował o tym, 
czy będzie zgoda z rynkowymi czy nie. 
W takiej atmosferze trudno było o zgo-
dę i miłość w Piasecznie. I gdy Wojtek 
chciał się żenić z panną Halinką, pani 
Helena Pudełko powiedziała stanowcze 
nie. Wojtek z rozpaczy poszedł się topić 
w Balatonie chyliczkowskim. Henryko-
wi wtedy najbardziej było żal butów 
Wojtka i spodni. Buty były zamszowe, 
zelówka, jak mówi pan Henryk, cztery 
razy szyta. Do pielęgnacji tych butów 
wyznaczony był Henryk. Żółtą kredką 
kolorował szwy zelówki, buty czyścił 
skórką od chleba i za pracę dostawał 

od brata dychę na lody. Spodnie Wojtek 
nosił obcisłe w kratkę, koszulę pięknie 
wyprasowaną przez siostrę Krysię. I w 
tym ubraniu chciał się utopić. Trzeba 
tu przy okazji nadmienić, że pani He-
lena Pudełko była ogromną pedantką, 
wymagającą perfekcyjnego porządku 
od dzieci. Pracowała w laboratorium w 
przychodni kolejowej, mieszczącej się 
przy ul. Sienkiewicza i tu zajmowała się 

porządkami, była cenionym pracow-
nikiem. Fartuchy z laboratorium prała 
własnoręcznie w domu, dzieci poma-
gały jej w przynoszeniu wody z pompy 
przy rynku, potem pranie wieszała na 

strychu i po wysuszeniu pięknie wy-
prasowane zanosiła do pracy. No i miała 
swoje zdanie na temat żeniaczki syna.

Scenę z topieniem się Wojtka ob-
serwował Henryk i zaczął prosić brata, 
żeby zmienił zamiar. Wówczas Wojtek 
zawołał do niego – Idź po Halinę! I Hen-
ryk pobiegł, ale dziewczyny nie zastał w 
domu. Gdy wrócił ponownie nad staw, 
Wojtek stał na środku stawu, po kolana 
w bagnie; okazało się, że tego roku stan 
wody był niski. Najgorsze to było wy-
ciąganie desperata z tego bagna. Miłość 
Haliny i Wojtka była widocznie szczera, 
bo w ocenie mieszkańców, rozstanie 
obojgu nie wyszło na dobre. 

\\\   o tym, jak Henio jechał  
traktorem do Mysiadła  
i dlaczego urodził się Tadeusz 

Traktor z przyczepami wyładowa-
nymi węglem powoli wyjeżdżał ze stacji 
Piaseczno Przeładunkowa, wjeżdżał w 
ulicę 22 lipca i na rogu z ulicą Puławską 
skręcał w stronę Warszawy. Zmierzał 
do Mysiadła. Trudno dziś powiedzieć, 
jak często traktorzysta powtarzał tę tra-
sę. 12 kwietnia 1958 roku w południe 
właśnie minął dom Kazubków na ul. 22 
lipca, gdy kilku urwisów w wieku 12 i 13 
lat, z Henrykiem włącznie, postanowiło 
urządzić sobie wycieczkę do Mysiadła 
na tylnych zawieszeniach przyczepy. 
Stali na wystających elementach, trzy-
mając się burty. Z okien bloku przy ulicy 
Chyliczkowskiej zobaczył chłopaków 
12-letni Tadzio Tyszka, który miał zakaz 
wychodzenia z domu. Posłuszeństwo 
nie było widocznie jego cechą – wybiegł 

z domu w trampkach, co się potem oka-
zało tragiczne w skutkach. Dogonił trak-
tor jeszcze przed ul. Młynarską. Dzień 
był mroźny i metalowe dyszle łączące 
dwie przyczepy były śliskie. Ponieważ 
wszystkie miejsca na końcu ostatniej 
przyczepy były już zajęte przez kole-
gów Tadzia, chłopiec nie namyślając się 
wiele, skoczył na dyszel łączący przy-
czepy. Był bardzo wysportowany, ale 
śliska guma trampek i oblodzony dyszel 
spowodowały, że chłopiec nie utrzymał 

się i spadł pod koła przyczepy. Zginął na 
miejscu. Ta straszna tragedia jest w pa-
mięci mieszkańców starego Piaseczna 
do dziś. Ma też dalszy ciąg. Otóż pani 
Tyszka, kobieta o wielkim sercu, która 
wychowała kilkoro swoich dzieci i dużą 
gromadkę cudzych, bo prowadziła u sie-
bie w domu mini przedszkole/żłobek, 
była w rozpaczy po śmierci syna. Pew-
nej nocy przyśniła jej się kobieta w bieli, 
która zapowiedziała jej urodziny dzie-
cka i jasno oświadczyła, że będzie to syn 
i powinien dostać na imię Tadeusz. Sen 
się spełnił i rok po tragedii, w 1959 roku 
przyszedł na świat chłopiec, któremu 
dano na imię Tadeusz. Dziś jest znanym 
w Piasecznie i okolicach fotografem, a 
jego zdjęcia dawnego i nowego Piasecz-
na są podziwiane na wystawach. 

Kończę tę opowieść piaseczyńską. 
Wychowałam się w Piasecznie i pamię-
tam doskonale atmosferę miasta z opo-
wieści pana Pudełko. W tych opowiada-
niach wróciły do mnie sceny z dawnych 
lat. Dziękuję za nie, panie Henryku.  

 Małgorzata Szturomska

Miasto pana Henryka cz. 2

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Wojtek poszedł się 
topić w Balatonie 
chyliczkowskim

Piaseczno lata 70. XX w. lub końca 60. Rodzina Pudełków. Na zdjęciu od prawej stoją: Jan, Wojciech syn Jana i Heleny, 
Jadwiga córka Jana z pierwszego małżeństwa, brat Jana i Krysia córka Jana i Heleny

 Jan Pudełko z pierwszą żoną

Maszynista Jan Pudełko wewnątrz parowozu kolejki grójeckiej, na zewnątrz 
stoją pracownicy

Fragment parku chyliczkowskiego z Balatonem i ratuszem w tle

Śp. Tadzio Tyszka
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URZąD MiAStA i GMiNy Góra Kalwaria ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

Z porad lekarskich (tak zwanych e-konsultacji) za pośrednictwem rozmowy telefonicznej, czatu lub wideoczatu od 18 paź- 
dziernika mogą korzystać pacjenci zapisani do ośrodka zdrowia SPZOZ w Górze Kalwarii oraz jego filii w Baniosze i Sobikowie.

Wygoda i mniejsze kolejki
Udogodnienie to jest od kilku lat stosowane przez niepubliczne przychodnie, głównie oferujące dodatkowe pakiety zdro- 

wotne dla pracowników dużych firm. Jeśli chodzi o publiczną służbę zdrowia, Góra Kalwaria przeciera szlaki. Ponieważ Narodowy 
Fundusz Zdrowia jeszcze nie finansuje teleporad, miejscowy Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej zdecydował się 
sfinansować je z własnego budżetu. Co go do tego zmotywowało?

– Zależy nam na wygodzie naszych pacjentów, ale również na zmniejszeniu kolejek do lekarzy w przychodniach – tłumaczy 
Marek Kowalczyk, dyrektor SPZOZ w Górze Kalwarii. – Spodziewamy się, że możliwość skorzystania z e-konsultacji lekarskich 
zmniejszy nawet o 20 proc. liczbę osób zapisujących się na wizytę w naszych przychodniach – dodaje. 

Chodzi przede wszystkim o pacjentów, którzy mają dolegliwości niewymagające wizyty w gabinecie lekarskim, takie jak katar, 
ból gardła, alergia, wysypka, powtarzająca się infekcja układu moczowego. Mowa tu również o interpretacji wyników badań 
lub poradach dietetycznych. – Nie mamy natomiast na myśli duszności, silnej gorączki czy chociażby bólów w klatce piersiowej.  
W takich sytuacjach należy bezwzględnie udać się do przychodni – zaznacza dyrektor Kowalczyk. – Zresztą lekarze udzielający 
e-konsultacji zasugerują wizytę w ośrodku zdrowia, jeśli zajdzie taka potrzeba.

W trakcie e-konsultacji lekarze mogą obejrzeć przesłane zdjęcia dokumentów (np. wyników badań), wystawiają e-recepty 
oraz skierowania na badania, a kiedy trzeba – przez kamerę oglądają np. wysypkę u dziecka. W taki sposób u małego mieszkańca 
gminy Góra Kalwaria lekarz przed ekranem komputera rozpoznał pleśniawki i od razu wdrożył leczenie.

rejestracja trwa chwilę
Wprowadzając e-konsultacje, kalwaryjski SPZOZ nawiązał współpracę z liderem teleopieki na polskim rynku – firmą Telemed-

ico. Bezpłatnie do dyspozycji pacjentów z gminy Góra Kalwaria są interniści i pediatrzy. Aby skorzystać z ich usług, należy wejść 
na stronę internetową spzozgorakalwaria.telemedi.co i założyć konto. Trwa to chwilę. Osobom, które będą mieć z tym problem, 
pomogą panie z rejestracji w przychodni przy ul. Białka 4 w Górze Kalwarii.

Po zalogowaniu się należy wybrać termin, godzinę i formę kontaktu z lekarzem, a następnie czekać na to, aż doktor sam się 
odezwie w umówionym momencie. Uwaga, platforma telemedyczna podaje cenę naszej konsultacji, ale na końcu jesteśmy  
proszeni o wpisanie kodu promocyjnego (numeru PESEL), który tę opłatę anuluje.

Więcej informacji można uzyskać w przychodni SPZOZ w Górze Kalwarii (22 727 35 33) oraz jej filiach w Sobikowie  
(22 726 83 33) i Baniosze (22 727 55 13).

do lekarza… bez wizyty w przychodni!
góra Kalwaria, jako jedna z pierwszych gmin na Mazowszu, zaoferowała mieszkańcom  

zapisanym do publicznych przychodni bezpłatną teleopiekę lekarską.

Jest to bezpłatne narzędzie, dzięki któremu internauci o dowolnej porze i w każ- 
dym miejscu wyślą i odbiorą dokumenty, dokonają płatności czy otrzymają decyzję 
podatkową. E-urząd pozwala zaoszczędzić czas, pomaga w realizacji spraw oraz  
upraszcza formalności i procedury urzędnicze.

Aby skorzystać z usługi, należy zarejestrować się i zalogować na portalu eurzad.
gorakalwaria.pl.

System został wdrożony dzięki projektowi „Mazowieccy liderzy e-administracji”, 
współfinansowanemu ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyj-
nego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

e-urząd, 
czyli gmina bardziej cyfrowa

nasi mieszkańcy mogą korzystać z gminnego systemu  
Komunikacji Online. Oferuje on 15 e-usług.

Jeśli zastanawiają się Państwo, czy starać się o tę dotację, albo chcą się Państwo dowiedzieć, jakie trzeba spełnić warunki, 
najlepiej do nas zatelefonować (pod nr tel. 22 727 39 84) lub wysłać pytania drogą elektroniczną (na adres p.kochanska@
gorakalwaria.pl).

Punkt konsultacyjny mieści się w Lokalnym Centrum Kompetencji (LCK) przy ul. Dominikańskiej 9 w Górze Kalwarii (budynek 
przy czołgu). Jest czynny w poniedziałki w godz. 8-18, we wtorki od 8 do 16, w środy od 12 do 18, a w czwartki i piątki w godz. 
8-16. Pomożemy tu zarówno wypełnić wniosek, jak i przesłać go przez internet. Należy się jednak wcześniej umówić, wysyłając 
na wspomniany adres wiadomość zatytułowaną: Program „Czyste powietrze”.

Uwaga, 31 października LCK będzie zamknięte.

chcesz skorzystać z programu „czyste powietrze”? 
Odwiedź punkt konsultacyjny

przypominamy, że w górze Kalwarii gmina prowadzi punkt konsultacyjny dla osób,  
które chcą skorzystać z rządowego programu „czyste powietrze”. złóż tam wniosek  

i zdobądź dofinansowanie na wymianę pieca i termomodernizację domu.

Gmina pozyskała na modernizację klasy 49 tys. zł dofinansowania od samo- 
rządu województwa mazowieckiego (kwota ta pokryła 2/3 kosztów). Oprócz 15  
nowych zestawów komputerowych z oprogramowaniem w pracowni znalazły się  
m.in. drukarki oraz ekran dotykowy o przekątnej 65 cali zintegrowany z komputerem 
nauczyciela.

Do tej pory uczniowie korzystali ze sprzętu zakupionego w 2005 roku.

Pracownia informatyczna 
nowocześniejsza

Od kilku dni uczniowie zespołu szkół Ogólnokształcących  
w górze Kalwarii korzystają z nowocześnie wyposażonej  

pracowni komputerowej. 

na sprzedaŻ dzIałKI Inwestycyjne 
pOd górą KalwarIą

gmina ogłosiła trzy przetargi na niezabudowane nieruchomości położone 
w łubnej. przeznaczenie działek to zabudowa produkcyjna, składy, magazyny 
i usługi.

Oto te grunty:
– prawie 1 ha przy ul. bażantów,
– 0,9 ha w rejonie ul. łubińskiej,
– prawie 3 ha w rejonie ul. łubińskiej.
Przetarg na pierwszą nieruchomość odbędzie się 7 listopada, natomiast 

przetargi na pozostałe zaplanowano na 19 grudnia. Więcej informacji: www.
bip.gorakalwaria.pl (Geodezja i Gospodarka Nieruchomościami –> Przetargi).
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Zmiana na stanowisku 
dyrektora szpitala św. Anny  
w Piasecznie ma oznaczać 
zmiany w organizacji pracy 
placówki.          

L idia Albrechowicz objęła stanowi-
sko dyrektora szpitala od września 

2019 r. Ma duże doświadczenie nie tyl-
ko w zarządzaniu podmiotami medycz-
nymi, ale przede wszystkim szpitalem, 
który należy do Grupy EMC Szpitale 
Regionalnego Centrum Zdrowia w Lu-
binie. Kierowała tamtejszym szpitalem 
przez dwa lata, a z samą spółką związa-
na jest od 14 lat. 

– W pierwszej kolejności zajmę się 
sprawami organizacyjnymi – zapowiada 
nowa dyrektor piaseczyńskiego szpi-
tala. – Został już na przykład przepro-
wadzony audyt izby przyjęć i wprowa-

dzamy zmiany, które mają usprawnić 
przyjęcia pacjentów, ale też ułatwić 
realizowanie zadań pracownikom.

Nowa dyrektor szpitala o swoich 
planach, ale też wyzwaniach mówiła 
podczas posiedzenia Komisji Zdrowia 
Rady Gminy Piaseczno. W szpitalu do-
szło też do zmiany na stanowisku ordy-
natora oddziału chorób wewnętrznych 
i chorób serca. Funkcję te objął specja-
lista chorób wewnętrznych i kardiologii 
lek. med. Zbigniew Binio. 

– Zależy nam na tym, by inaczej 
organizować pracę oddziału – mówiła 
dyrektor szpitala. – Chcemy zracjonali-
zować leczenie. Niekoniecznie chodzi o 
to, by było taniej, ale aby podejmować 
racjonalne decyzje jeśli chodzi o dobór 
metody leczenia czy stosowanych le-
ków – zaznaczyła. – Chcielibyśmy, żeby 
funkcjonowała pełna opieka chirurgicz-
na nad pacjentem, usiłujemy wynego-
cjować pewne zmiany w kontrakcie z 

NFZ – informuje. – Oddział geriatryczny 
zwiększył realizację procedur, pracuje-
my też nad tym, żeby poprawić działa-
nia w ramach pakietu onkologicznego.

Nowa dyrektor przyznała, że po-
dobnie jak większość szpitali w Polsce, 
tak i ten piaseczyński boryka się ze zbyt 
małą liczbą lekarzy. Brakuje jednak  
nie tylko personelu medycznego, ale 
również chętnych do pracy w pionie 
odpowiedzialnym za utrzymanie czy-
stości, co w placówce medycznej rów-
nież ma kluczowe znaczenie nie tylko 
dla komfortu, ale i bezpieczeństwa pa-
cjentów.

Lidia Albrechowicz chciałaby też 
rozszerzać działalność szpitala i dbać 
o jego ciągły rozwój. Władze szpitala 
rozważają powiększenie bloku opera-
cyjnego o trzecią salę oraz stworzenie 
oddziału intensywnej terapii. To jednak 
wymaga sporych nakładów finanso-
wych oraz zakontraktowania tego typu 
usług przez NFZ.

– Ufamy, że nowa pani dyrektor 
sprosta wyzwaniom, które jej postawił 
zarząd spółki – mówi starosta Ksawery 
Gut. – Pierwsze wprowadzone zmiany 
organizacyjne wskazują, że pani dyrek-
tor to bardzo dobry fachowiec, posiada 
duże doświadczenie i wiedzę w zarzą-
dzaniu placówką medyczną. Ufam, że 
poprawa standardu obsługi pacjenta 
oraz zmiana procedur medycznych oraz 
korzystne zmiany organizacyjne przeło-
żą się nie tylko na podniesienie świad-
czonych usług medycznych, ale również 
na wyniki finansowe spółki – podkreśla. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Zmiany już się rozpoczęły

Zarówno władze powiatu, jak i pacjenci mają nadzieję, że zmiana w zarządzie 
szpitala poprawi standard obsługi pacjentów

OGŁOSZENiE 
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu  

Stara Iwiczna (rejon położony przy ulicach: Nowej, Mleczarskiej  
i Słonecznej)   

Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp- 
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(t.j. Dz. U. 2018 poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwa- 
ły Rady Gminy Lesznowola Nr 165/XV/2019 z dnia 21 października 
2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodaro- 
wania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara 
Iwiczna.

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego 
podsumowaniem:

1.  Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Plano- 
wania Przestrzennego, ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.

2.  BiP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 
UZASADNiENiE

Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe- 
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro- 
dowisko (t.j. Dz. U. 2018 poz. 2081 ze zm.)

1) Wójt Gminy Lesznowola w dniu 15.06.2018 r. ogłosił o przy- 
stąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze- 
strzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara iwiczna. 

2) W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania 
wniosków do projektu planu (wnioski do dnia 16.07.2018 r.) Do projektu 
planu wpłynął 1 wniosek, który zostały w części uwzględniony.

3) Wójt Gminy Lesznowola w dniu 05.07.2019 r. ogłosił o wyłożeniu 
projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Przed-
miotowe dokumenty zostały wyłożone w dniach od 15.07.2019 r.  
do 08.08.2019 r. Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 24.07.2019 r.  
termin składania uwag upłynął w dniu 23.08.2019 r.  

4) W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu 
określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu złożono 
1 uwagę, która została częściowo uwzględniona.

iwona Pajewska-iszczyńska, Zastępca Wójta

OGŁOSZENiE 
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu  
Stara Iwiczna  (rejon pomiędzy ulicą Nową, Jarząbka,  

Tukanów oraz granicą gminy)  
Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp- 

nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(t.j. Dz. U. 2018 poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały 
Rady Gminy Lesznowola Nr 164/XV/2019 z dnia 21 października 
2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwicz- 
na (rejon pomiędzy ulicą Nową, Jarząbka, Tukanów oraz granicą 
gminy).

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego 
podsumowaniem:

1.  Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Plano- 
wania Przestrzennego, ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.

2.  BiP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 
UZASADNiENiE

Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe- 
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro- 
dowisko (t.j. Dz. U. 2018 poz. 2081 ze zm.)

1) Wójt Gminy Lesznowola w dniu 14.07.2017 r. ogłosił o przy- 
stąpieniu do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania prze- 
strzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara iwiczna. 

2) W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania 
wniosków do projektu planu (wnioski do dnia 18.08.2017 r.) Do projektu 
planu wpłynęły 1 wniosek, który został częściowo uwzględniony.

3)  Wójt Gminy Lesznowola w dniu 15.05.2019 r. ogłosił o wyłożeniu 
projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Przed-
miotowe dokumenty zostały wyłożone w dniach od 23.05.2019 r.  
do 17.06.2019 r. Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 04.06.2019 r.  
termin składania uwag upłynął w dniu 05.07.2019 r.  

4) W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu 
określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu złożono 
1 uwagę, która została częściowo uwzględniona.

iwona Pajewska-iszczyńska, Zastępca Wójta

OGŁOSZENiE 
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wilcza Góra  
i Władysławów zatwierdzonego uchwałą Nr 259/XIX/2008  

Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 lipca 2008 r.   
SStosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2018 poz. 
2081 ze zm.) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały Rady Gminy Leszno- 
wola Nr 166/XV/2019 z dnia 21 października 2019 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowo-
la dla części obrębu Wilcza Góra i Władysławów.

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsu-
mowaniem:

1.  Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Planowania 
Przestrzennego, ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.

2.  BiP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 
UZASADNiENiE

Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp- 
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2018 
poz. 2081 ze zm.)

1) Wójt Gminy Lesznowola w dniu 19.04.2019 r. ogłosił o przystąpieniu 
do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Wilcza Góra i Władysławów. 

2) W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania wnio- 
sków do projektu planu (wnioski do dnia 20.05.2019 r.) Do projektu planu 
wpłynęły 2 wnioski, w tym jeden wniosek został złożony po terminie. Złożone 
wnioski zostały uwzględnione.

3)  Wójt Gminy Lesznowola w dniu 02.08.2019 r. ogłosił o wyłożeniu pro-
jektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Przedmiotowe do-
kumenty zostały wyłożone w dniach od 19.08.2019 r. do 13.09.2019 r. Dyskusja 
Publiczna odbyła się w dniu 05.09.2019 r. termin składania uwag upłynął w dniu 
30.09.2019 r.  

4) W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym 
w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu złożono 402 uwagi, z któ- 
rych: 1 uwaga została uwzględniona w całości, 397 uwag zostało częściowo 
uwzględnionych oraz 4 uwagi zostały w całości nieuwzględnione.

Z up. Wójta Mirosław Wilusz, Zastępca Wójta

WÓJt GMiNy LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

WÓJt GMiNy LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

WÓJt GMiNy LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

RUP.6721.1.11.2018.MP(61) RUP.6721.1.13.2017.MP(48) RUP.6721.2.3.2017.MP(443)

Lesznowola, 22.10.2019 r. Lesznowola, 21.10.2019 r. Lesznowola, 24.10.2019 r.

O g ł O s z e n I e

\\\ PIASECZNO

Miniony weekend był  
dla zawodników i trenerów 
Grawitacja Dance Academy 
niezwykle intensywny. W tym 
samym czasie odbywały się dwa 
ważne wydarzenia taneczne,  
w których brali udział.        

W Wartkowicach koło Łodzi 32 za-
wodników klubu, wyłonionych 

w drodze eliminacji podczas pięciu 
turniejów rankingowych, walczyło 26 
października w pierwszej części XXv 
Mistrzostw Polski w Tańcu Sportowym, 
w kategoriach duety Disco Dance, Hip-
-Hop, Dance Show oraz solo Disco Slow. 

Udało się zdobyć 13 medali, w tym aż 
sześć złotych. 

W tym samym czasie, w dniach 24-
27 października, w miejscowości Mon-
tecatini we Włoszech dwie zawodniczki 
Grawitacji reprezentowały swój klub 
oraz Polskę na bardzo prestiżowych 
Mistrzostwach Europy IDO. Niesamo-
wity sukces odniosła Julia Borowiecka, 
która dwukrotnie stawała na podium, 
zdobywając tytuł Mistrza Europy IDO w 
kat. Disco Dance solo Adult Female oraz 
brązowy medal w kat. Disco Freestyle 
solo. Zdobyty tytuł cieszy tym bardziej, 
że jest to największy sukces dla Polski w 
Disco Dance w tej kategorii wiekowej od 
ponad 19 lat.

Red.

Dynamiczna 
końcówka października 

Julia Borowiecka – Mistrzyni Europy 
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 Środa 30 października – Klub Przedsiębiorczych Mam. Gościem specjalnym będzie Ewa 
Jurczak – psycholog mody, stylista, założycielka projektu Psychologia Stylu. Siedziba Gminnego 
Ośrodka Kultury w Starej Iwicznej ul. Nowa 6, godz. 11.00.

 Poniedziałek 4 listopada oraz wtorek 5 listopada – Mistrzostwa Gminy Lesznowola w Uni-
hokeju – zawody szkół z gminy w ramach rozgrywek Szkolnego Związku Sportowego. Centrum 
Edukacji i Sportu w Mysiadle ul. Kwiatowa 28.

 Wtorek 5 listopada – koncert dla dzieci w wykonaniu artystów Filharmonii Narodowej.  
Podczas koncertu będzie można posłuchać strunowych fantazji granych na ulubionych instru- 
mentach Paganiniego oraz opowieści o ich tajemnicach i ciekawej historii. Filia GOK w Mysiadle 
ul. Topolowa 2, godz. 13.30. Wstęp wolny. 

 Wtorek 5 listopada – teatralne przedstawienie dla młodzieży pt. „A może się da?”. Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mrokowie ul. Marii Świątkiewicz 2a, godz. 9.30. Wstęp 
wolny.

 Środa 6 listopada – spotkanie z Jakubem Czajkowskim w Klubie  Podróżnika „Po Horyzont” 
pt. Kirgistan – konno i  pieszo  przez  Niebiańskie  Góry. Filia GOK w Mysiadle ul. Topolowa 2, 
godz. 18.30.

 Niedziela 10 listopada – „Viva Moniuszko” - koncert muzyki polskiej w 101. Rocznicę 
Odzyskania Niepodległości. Kościół pw. Św. Marii Magdaleny w Magdalence, godz. 19.00. Wstęp 
wolny.

 Wtorek 12 listopada – Koncert Tysiąca dla Niepodległej, czyli wspólne śpiewanie piosenek 
z czasów wojny i okupacji z okazji 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Łazach ul. Ks. Słojewskiego 1, godz. 17.30.

 Środa 13 listopada – Wieczór Patriotyczny z okazji Święta Odzyskania Niepodległo- 
ści organizowany przez Kluby Seniora w GOK Lesznowola. W programie koncert pieśni patrio-
tycznych w wykonaniu Zespołu Śpiewaczego „TĘCZA” oraz narracja historyczna w wykonaniu 
Stanisława Biczysko. Szkoła Podstawowa w Nowej Iwicznej, ul. Krasickiego 56, godz. 18.00.

 Czwartek 14 listopada – kurs kulinarny – przyrządzamy sushi. Filia GOK w Mysiadle  
ul. Topolowa 2, godz. 18.30. Wstęp płatny – informacje pod nr tel.  (22) 757 92 09, 504 192 208. 

 Niedziela 17 listopada – wernisaż wystawy malarstwa pt. „Ukryte pod powiekami” autor- 
stwa Mai Troszkiewicz, oraz recital Barbary Ostrowskiej. Centrum Integracji Społecznej w Mag- 
dalence ul. Lipowa 28, godz. 18.00.

 Niedziela 17 listopada – literacko-obyczajowe spotkanie w zaciszu bibliotecznych regałów 
z pisarkami Anną Fryczkowską i Małgorzatą Wardą. Biblioteka Publiczna w Mysiadle ul. Topolo- 
wa 2, godz. 16.00.

 Poniedziałek 18 listopada i środa 20 listopada – dwudniowe rodzinne warsztaty  
pt. „Baśnie w malarstwie wstążkowym”. Wstęp płatny i na zapisy – informacje pod nr tel.   
(22) 757 92 09, 504 192 208.  Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury w Starej Iwicznej ul. Nowa 6, 
godz. 18.00-20.00.

 Piątek 22 listopada – koncert dla dzieci pt. „Król Rytmus, perkusja” z cyklu „Wiolinka i Ba- 
sik w Krainie Muzyki” . Filia Gminnego Ośrodka Kultury w Nowej Iwicznej ul. Zimowa 25c, godz. 
11.15. Wstęp wolny.

 Sobota 23 listopada – warsztaty EBRU – tradycyjnej, tureckiej sztuki malowania na wodzie. 
Warsztaty płatne i na zapisy. Filia GOK w Mysiadle ul. Topolowa 2. Zapisy ruszają od 4.11.

 Czwartek 28 listopada – „Naturalna apteczka”, czyli prezentacja olejków eterycznych oraz 
maści i balsamów robionych na ich bazie.  Filia GOK  w Mysiadle ul. Topolowa 2, godz. 18.30.

 Sobota 30 listopada oraz niedziela 1 grudnia – III Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej „Piłka 
ręczna uzależnia”. SP w Łazach, SP w Mysiadle oraz SP w Mrokowie.  

Rozbudowa oczyszczalni ścieków przy ul. Rolnej 20 w Łazach rozpoczęła się w grudniu 2016 r. 
Rozbudowa miała na celu zwiększenie przepustowości i unowocześnienie procesu technolo- 
gicznego, ze szczególnym naciskiem na ochronę środowiska, a także hermetyzację urządzeń 
niwelującą dokuczliwe zapachy. Co ważne, w trakcie inwestycji obiekty oczyszczalni były w pełni 
eksploatowane, a wykonawca był zobowiązany do prowadzenia robót z zastosowaniem wszelkich 
przepisów dotyczących ochrony środowiska. 

Do obiektów, które były poddane przebudowie, rozbiórce lub zaadoptowane dla potrzeb roz-
budowanej oczyszczalni ścieków należały:
• przepompownia ścieków • stacja mechanicznego oczyszczania ścieków • reaktor biologiczny • 
osadnik wtórny • komora pomiarowa ścieków oczyszczonych • przepompownia osadu powrot-
nego i nadmiernego • budynek socjalny wraz ze sterownią.

Do obiektów nowo wybudowanych należą: 
• reaktor biologiczny • przepompownia części pływających • zbiornik osadu nadmiernego • stacja 
mechanicznego odwadniania osadu wraz z higienizacją • stacja dmuchaw • stacja dozowania  
dodatkowego źródła węgla • stacja dozowania PIX • dwa biofiltry.

 zakończenie realizacji inwestycji:  30.07.2019 r. 
 łączna wartość inwestycji:  14.145.440,36 zł.
  zadanie zostało zrealizowane dzięki dofinansowaniu jakie spółka otrzymała  
z wfOŚigw w formie preferencyjnej pożyczki w kwocie 11.804.993,38 zł.
 wykonawca inwestycji:  firma MOlewsKI sp. z o.o. z włocławka.
  Inwestycja uzyskała pozwolenie na użytkowanie wydane przez pInb  
w Piasecznie.

rozbudowa oczyszczalni ścieków w łazach zakończyła się pod koniec lipca br.  
Inwestycja zrealizowana przez lesznowolskie przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. 

kosztowała ponad 14 mln zł. 

Oczyszczalnia działa pełną parą

URZąD GMiNy lESZNOwOla  ul. Gminna 60, tel. 22 708 91 11, www.lesznowola.pl

CO, GdZIE, 
KIedy? 
W LESZNOWOLI

Mini informator 
MIeszKaŃca

oczyszczalnia po rozbudowie

W tym miejscu 28 maja 1942 roku hitlerowcy rozstrzelali więźniów Pawiaka i więźniarki z Raven- 
sbrück – łącznie 224 osoby. Obecnie znajduje się tam pomnik upamiętniający ofiary – granitowy krzyż 
i tablice z nazwiskami rozstrzelanych. Na szczęście wandale oszczędzili płyty z nazwiskami. Zniszczyli  
natomiast znajdujące się obok: metalowy krzyż z figurą Chrystusa i dwa głazy – jeden z wygrawerowaną 
datą egzekucji a drugi z napisem „Walka o wolność gdy się zaczyna z krwi ojców spada dziedzictwem 
na syna.” Krzyż został pomalowany czerwoną farbą, natomiast na głazach pojawiły się niecenzuralne 
napisy. 

Mieszkańcy, Sołtys i Rada Sołecka Magdalenki, środowisko kombatanckie, pedagodzy i młodzież  
szkolna, harcerze, pracownicy Urzędu Gminy i wszyscy inni troszczący się o pomnik w Magdalence, 
są zaszokowani. To miejsce szczególne. Każdego roku 28 maja odbywa się tam organizowana przez 
lesznowolski samorząd uroczysta Msza święta, w której biorą udział m.in. środowiska kombatanckie  
i rodziny pomordowanych. Starsze, schorowane już osoby, przyjeżdżają do Magdalenki z całego kraju 
i nie tylko, żeby pomodlić się za swoich bliskich, w miejscu, gdzie zostali rozstrzelani. Magdaleńskie 
miejsce straceń to także stały punkt na mapie organizowanego od kilkunastu lat przez środowisko Armii 
Krajowej  patriotycznego Rajdu „Szlakiem Naszej Historii.” 

Pracownicy Urzędu Gminy odpowiedzialni za utrzymanie porządku przy pomniku zauważyli,  
że od jakiegoś już czasu odbywają się tam nieformalne spotkania. Ich uczestnicy zostawiają po sobie 
butelki i niszczą drewniane ławki. Wszystkie osoby, które zauważyły coś podejrzanego w okolicach miej- 
sca straceń proszone są o kontakt z lesznowolską Policją (Komisariat mieści się przy ul. Oficerskiej 2  
w Lesznowoli). To miejsce chyba jak żadne inne zasługuje, żeby sprawcy zniszczeń zostali ukarani.  

Agnieszka Anna Adamus
Referat Promocji i Komunikacji z Mieszkańcami

25 października mieszkańców gminy lesznowola zaszokowała informacja  
o zbezczeszczeniu miejsca pamięci w lesie w okolicach ul. jarzębinowej w Magdalence. 

Magdalenka – miejsce pamięci ale nie dla wszystkich 

Zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami, Gmina Lesznowola będzie partycypowała w realizacji 
tej inwestycji. Umowa ze Starostem Powiatowym w Piasecznie zostanie  podpisana w najbliższym 
czasie, kiedy stan zaawansowania prac budowlanych da pewność terminowego zakończenia in-
westycji, planowany na dzień 30 listopada. W związku z licznymi prośbami mieszkańców i przed- 
siębiorców z Wólki Kosowskiej, pracownicy gminy na bieżąco monitorują roboty drogowe, w celu 
zapewnienia bezkolizyjnej komunikacji w tym rejonie. 

Przy tej okazji warto wspomnieć, że Gmina Lesznowola od wielu już lat wspiera inwestycje 
powiatowe realizowane na terenie gminy i w dalszym ciągu deklaruje takie wsparcie. Od 2005 ro- 
ku pomoc finansowa dla Starostwa przekroczyła kwotę 22 milionów zł (nie licząc dofinansowania 
do ulicy Marii Świątkiewicz).

zbliża się termin zakończenia rozbudowy drogi powiatowej  – ulicy Marii Świątkiewicz 
wraz z rozbudową skrzyżowania z ul. nadrzeczną w wólce Kosowskiej. 

finał robót coraz bliżej

ul. MarII ŚwIątKIewIcz w lIczbach 
 9 mln 970 tys. zł – całkowity koszt inwestycji
 4 mln 111 tys. zł – dofinansowanie z funduszu dróg samorządowych
 3 mln zł – środki z budżetu gminy lesznowola 
 2 mln 800 tys. zł - środki z budżetu starostwa powiatowego w piasecznie 

Roboty budowlane w Wólce Kosowskiej, stan na 29.10.2019 r.  
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\\\ PIaSECzNo
30.10 godz. 19.30 – KONCERT ZADUSZKOWy.  
Pamięci Piotra Maciaka. Le Blue w składzie: Daria Iwan  
– wokal, Rafał Rokicki – gitara, Aleksy Drywień – gitara, Jakub Bruszewski  
– gitara basowa, Michał Wojnarski – perkusja. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49.
3.11 godz. 14.00 i 16.00 – BAJKOWA NIEDZIELA. Autorski Teatr Młodego  
Widza – „Smok Wawelski”. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 10 zł.
5.11 godz. 10.00, 11.00, 12.00 – SPOTKANIA Z MUZyKą. Cykl koncertów  
edukacyjnych Filharmonii Narodowej. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. 
Bilety w cenie 8 zł.
5.11 godz. 20.00 – WTOREK TEATRALNy. Teatr Mewa – „Kto otworzy drzwi”. 
Dom Kultury, ul. Kościuszki 49.Bilety w cenie 20 zł.
Środy, godz. 10.00 i 12.00 – WyKŁADy UNIWERSyTETU TRZECIEGO WIEKU. 
Sala CEM, ul. Jana Pawła II 55.
WySTaWy:
5.10-4.11 – „W POBLIŻU” – wystawa fotografii Tadeusza Tyszki. Przystanek  
Kultura, Galeria Fryderyk, pl. Piłsudskiego 9.
7.11-4.12 – „WOKóŁ PIASECZNA” – wystawa Grupy Piaseczno. Przystanek  
Kultura, Galeria Fryderyk, pl. Piłsudskiego 9. 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRa KaLWaRIa
5.11 godz. 20.30 – KABARET MORALNEGO NIEPOKOJU 
„Tego jeszcze nie grali”. Ośrodek Kultury, ul. Białka 9.  
Bilety wyprzedane.
WySTaWy:
25.10-27.11 – WySTAWA MALARSTWA Anny Skajnowskiej-Olszewskiej.  
Ośrodek Kultury, ul. Białka 9.
od 27.08 – WySTAWA FOTOGRAFII Beaty Jawor-Makowskiej „Portrety  
z historią w tle”. Zamek w Czersku. Obowiązują bilety wstępu na zamek 8/5 zł. 

www.kulturagk.pl

\\\ KoNSTaNCIN-JEzIoRNa
30.10 godz. 17.00 – KLUB BRyDŻ60+.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
03.11 godz. 17.00 – ZADUSZKI MUZyCZNO-DUCHOWE. Koncert duetu  
Natalii i Aleksandra Jurkowskich Klasyczne Anioły. Kościół Świętej Bożej  
Rodzicielki Maryi w Klarysewie przy ul. Słonecznej 20. Wstęp wolny.
04.11 godz. 18.00 – STREFA KOBIET POZyTyWNIE ZAKRĘCONyCH  
– Przemoc domowa – fakty i mity. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
05.11 godz. 11.00 – UNIWERSyTET TRZECIEGO WIEKU. KDK, ul. Mostowa 15. 
Czesne za semestr – 60 zł, pojedynczy wykład – 5 zł.
06.11 godz. 16.00 – KLUB BRyDŻ60+. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
06.11 godz. 19.00 – KLUB FOTOGRAFICZNy F8. KDK, ul. Mostowa 15.  
Wstęp wolny.
07.11 godz. 18.00 – ZADUSZKI KONSTANCIńSKIE – wieczór wspomnień.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

\\\ ZALESIE DOLNE

Kilkadziesiąt unikatowych  
prac ilustratorki Olgi Siemaszko 
można oglądać na wystawie  
w Kolonii Artystycznej. 
Ilustracje pochodzą  
z prywatnych zbiorów rodziny 
artystki.           

N a wernisażu 27 października, poza 
miłośnikami sztuki, pojawiła się 

również duża grupa krewnych i przyja-
ciół zmarłej w 2000 roku artystki. Opo-
wiadali o Oldze Siemaszko i zabawnych 
historiach z jej życia. – Bardzo mnie 
cieszy, że mogli tu dziś być. Nie miałam 
okazji poznać jej osobiście, a dzięki ich 
wspomnieniom i przytoczonym aneg-
dotom z życia ilustratorki dowiedzieli-
śmy się, jak barwną i ciekawą postacią 
była – mówi Mira Walczykowska, właś-
cicielka Kolonii Artystycznej i kuratorka 
wystawy. 

Z ich wspomnień powstał portret 
utalentowanej artystki z ogromną fan-
tazją. Uroczej kobiety, otoczonej masą 
przyjaciół i pięknych przedmiotów, 
która prowadziła otwarty dom, będący 
miejscem, gdzie zjeżdżało mnóstwo lu-
dzi i często bawiono się do białego rana. 
Robiła też cudowne nalewki, a najlepsza 
była podobno dereniówka, i świetnie, 
bardzo smacznie gotowała. Dzieci nie 
były jej pasją, ale całe życie malowała 
dla dzieci. 

– Udało nam się wybrać na wystawę 
kilkadziesiąt prac, które pozostały w rę-
kach rodziny i zostały udostępnione na 
tę wystawę. W tym przecudne ilustracje, 
chyba moje ulubione, do „Bajeczek” Jó-
zefa Ignacego Kraszewskiego – wyjaśnia 
Mira Walczykowska. – Choć wykonane 

są różnymi technikami, widać w nich 
rozpoznawalny, charakterystyczny styl 
artystki. 

Olga Siemaszko (1911-2000) w la-
tach 30. XX wieku studiowała w Szkole 
Przemysłu Artystycznego w Krakowie i 
w ASP w Warszawie. Dyplom uzyskała 
w 1939 r. Po wojnie zajęła się ilustrowa-
niem książek dla dzieci, a także rysun-
kiem, plakatem filmowym i teatralnym 
oraz scenografią. W ilustracji wypraco-
wała indywidualny styl, realizując swoje 
prace w zgodzie z tym, co napisał autor. 
Zilustrowała ponad 200 książek, kalen-
darzy i innych druków. 

Do najbardziej znanych i jednocześ-
nie najwybitniejszych dokonań artystki 
należą ilustracje do takich książek jak: 
„Alicja w krainie czarów” Lewisa Car-
rolla, „Kalif Bociana i inne baśnie” Wil-
helma Hauffa, „Uczeń czarnoksiężnika” 
Goethego, „Bajeczki” Józefa Ignacego 
Kraszewskiego i „Wiersze dla dzieci” 
oraz „Kwiaty polskie” Juliana Tuwima. 
Swoją pracą przyczyniła się do sukce-
sów polskiej grafiki książkowej w Eu-

ropie i była laureatką wielu prestiżo-
wych nagród w tej dziedzinie, z których 
najważniejsze to: Złoty Medal IBBy w 
1959 r. w Lipsku, nagrody w konkursie 
PTWK na Najpiękniejszą Książkę Roku 
w 1983 i 1986, w 1986 r. została wpisa-
na na Listę Honorową H. Ch. Andersena 
za „Bajeczki”. Otrzymywała nagrody na 
Ogólnopolskich Wystawach Ilustracji, 
wpis na honorową listę IBBy, medal 
Komisji Edukacji Narodowej w 1975 
r., w 1996 zdobyła Nagrodę PTWK za 
całokształt twórczości, czy wreszcie w 
roku 2000 medal Polskiej Sekcji IBBy 
za całokształt twórczości dla dzieci i 
młodzieży.

Wystawę można oglądać do 30 
grudnia 2019 r. Kolonia Artystyczna 
(Zalesie Dolne, ul. Dębowa 3) zaprasza 
w piątki, soboty i niedziele w godzinach 
13.00-18.00. Jeśli ktoś chce odwiedzić 
galerię w innych terminach, musi uma-
wiać się telefonicznie pod numerem 
602 202 020.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Barwna artystka i jej ilustracje

\\\ PIASECZNO

Biblioteka Publiczna w Centrum 
Edukacyjno-Multimedialnym 
już działa. Czytelnicy mogą 
korzystać z jej zbiorów  
od 28 października.            

T ego dnia pierwszych czytelników 
witali burmistrz Piaseczna Daniel 

Putkiewicz oraz jego zastępca Hanna 
Kułakowska-Michalak. Razem z dyrek-
torem biblioteki Łukaszem Załęskim 

i wicedyrektorką Sylwią Chojnacką-
-Tuzimek obsługiwali przybyłych gości 
i pomagali przy wypożyczaniu książek.

– Długo czekałem na ten moment. 
Mamy wreszcie obiekt, z którego wszy-
scy możemy być dumni – mówi bur-
mistrz  Daniel Putkiewicz. –  Moim ma-
rzeniem i ambicją jest, aby ten budynek 
nie był rodzajem pomnika, a miejscem, 
gdzie każdy będzie się dobrze czuł, znaj-
dzie dla siebie inspirację. Chcę, żeby to 
miejsce poruszało zmysły, zachęcało do 
działania. Jest to obiekt niezwykle przy-

jazny, atrakcyjny i wypełniony bogatą 
ofertą Biblioteki Publicznej i Centrum 
Kultury. Przestrzeń, w której powstał, 
do tej pory było najbardziej zdegrado-
waną i zaniedbaną częścią miasta. Te-
raz całkowicie zmieniła swoje oblicze. 
Dlatego przekazałem bibliotece część 
swojej kolekcji książek poświęconych 
rozwojowi miast, rewitalizacji, prze-
strzeni publicznej, aby powstał specjal-
ny dział, na początek może regał, doty-
czący tej tematyki – dodaje burmistrz 
Putkiewicz.

Kilka dni wcześniej, 22 październi-
ka, odbyło się uroczyste otwarcie biblio-
teki w CEM. Gościem specjalnym była 
Wicemarszałek Sejmu RP Małgorzata 
Kidawa-Błońska oraz Wiceminister Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego Paweł 
Lewandowski. Obecni byli też przed-
stawiciele władz samorządowych gmi-
ny i powiatu, a także sąsiednich gmin, 
artyści oraz przedstawiciele instytucji 
związanych z kulturą i czytelnictwem.

Biblioteka Główna w CEM przy 
ul. Jana Pawła II 55 będzie działała 
w następujących dniach i godzinach: 
poniedziałek, środa, czwartek – 9.00-
19.00; wtorek, piątek – 12.00-19.00; 
sobota – 9.00-15.00. W sobotę 2 listo-
pada wszystkie oddziały biblioteki będą 
zamknięte. Biblioteka na ul. Kościuszki 
oraz filia Osiedle nie będą już czynne 
w soboty.

Hubert Gieleciński

Biblioteka otwarta

Hanna Kułakowska-Michalak wypożyczała książki pierwszym czytelnikom

FO
T. 

M
. B

OR
KO

W
SK

I/
BI

UR
O 

PR
OM

OC
JI 

I K
UL

TU
Ry

 G
M

IN
y 

PI
AS

EC
ZN

O

Przyjaciele i rodzina dzielili się opowieściami o Oldze Siemaszko

\\\ KoNCERT „PoWIdoKI NIEPodLEGłoŚCI” 
Konstanciński dom Kultury 11 listopada o godz. 18 zaprasza do Hugonówki 
(ul. Mostowa 15) na koncert z okazji 101. rocznicy odzyskania niepodległości.    
Zabrzmią znane utwory w nowych aranżacjach, będące muzyczną ilustracją nie-
łatwej drogi Polski do wolności. Występ będzie podzielony na trzy części – okres 
odzyskania niepodle-
głości, czasy po II wojnie 
światowej oraz współ-
czesna epoka po 1989 
roku. Usłyszymy takie 
szlagiery jak „Miłość 
Ci wszystko wybaczy”, 
„Zimny drań”, „Chałupy”, 
„Biały miś” oraz „Dziw-
ny jest ten świat”. Każdy 
okres historyczny będą 
przywoływały zdjęcia 
wyświetlane na dużym 
ekranie, nawiązujące 
do piosenki i do czasu, 
o którym opowiada. 
Wystąpią znani muzy-
cy: ygor Przebindowski 
– fortepian, Sebastian 
Stanny – saksofony, 
Fryderyk Młynarski – 
perkusja, Marcin Jadach 
– kontrabas. Autorem widowiska jest ygor Przebindowski – muzyk, kompozytor  
i producent, absolwent Instytutu Jazzu Akademii Muzycznej w Katowicach. Z pasją 
tworzy muzykę teatralną i filmową. Jest również współtwórcą oprawy muzycznej 
programu „Kuba Wojewódzki”. Wstęp wolny, bezpłatne wejściówki do odbioru  
w recepcji KDK w dniu wydarzenia od godz. 12.00.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
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\\\ PIASECZNO

Wspaniała inicjatywa kibiców. 
Dzieci ze szpitala z pewnością 
są im bardzo wdzięczne.          

Wwrześniu kibice Legii Warsza-
wa z Piaseczna wypuścili spe-

cjalną edycję kubków dla lokalnych 
sympatyków Legii. Nie zabrakło w nich 
piaseczyńskiego akcentu, czyli budzą- 
cego respekt barana z rękawicami bok-
serskimi. Fajny gadżet dla kibica, a przy 
tym... okazja do tego, by zrobić dobry 
uczynek.

Jak poinformowało „Legijne Pia-
seczno” na swojej stronie na Facebooku, 
cały dochód z kubków – 1200 złotych – 
został przeznaczony na zbiórkę pienię-
dzy na zakup ambulansu do przewozu 
dzieci dla Warszawskiego Szpitala dla 
Dzieci SPZOZ. Szpital, który obchodzi 

jubileusz 150-lecia, obecnie wozi dzieci 
starym, 16-letnim autem. Nowa karet-
ka jest niezwykle potrzebna. Zbiórka 
prowadzona jest przez grupę „Dobrzy 
Ludzie – kibice Legii dzieciom”, która 
skupia fanów Legii Warszawa poma-
gających dzieciom z różnych ośrodków 
publicznych. Obecnie udało się zebrać 

ponad 19 tysięcy, ale do celu brakuje 
jeszcze około 17 tysięcy złotych. Do 
zbiórki można się przyłączyć na por-
talu zrzutka.pl – nazwa: „ambulans dla 
WSDD”. 

Ralał Lipski

Zbierają na ambulans
Dochód ze sprzedaży kubków został przeznaczony na ambulans  
dla warszawskiego szpitala
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jest niezwykle  

potrzebna

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W decydującym meczu gracze 
Kosy pokonali MKS Piaseczno.          

K lub MUKS Kosa Konstancin, zało-
żony w czerwcu 2001 roku z ini-

cjatywy byłego wybitnego reprezen-
tanta Polski Romana Koseckiego, jest 
znany z wysokiego poziomu szkolenia 
młodzieży w piłce nożnej. W ostatnim 
tygodniu kolejnym tego dowodem 
był rezultat osiągnięty przez drużynę 
z rocznika 2006, która może mówić o 
dużym sukcesie.

Piłkarze Kosy, którzy aktualnie 
występują w rozgrywkach pierwszej 
ligi wojewódzkiej, od początku sezonu 
prezentują równą formę. Już w 1. kolejce 
wysoko pokonali 4:0 Deltę Warszawa, 

następnie ograli 3:0 na wyjeździe gra-
czy z Radomia, tym samym wynikiem 
zwyciężyli z Żyrardowianką Żyrardów, 
a na początku września rozprawili się 
2:0 ze Zniczem II Pruszków. Po remisie z 
Piasecznem 1:1, Kosa rozgromiła Proch 
Pionki aż 12:1 i Energię Kozienice 7:0. 
Zespół szedł jak burza: 5:0 z Deltą, 10:0 
z UKS-em Młodzik-18 Radom i kolejne 
zwycięstwo z Żyrardowem, tym razem 
2:1. 20 października zawodnicy trenera 
Tomasza Citkowicza zremisowali 1:1 ze 
Zniczem i ich myśli skupiły się na kolej-
nym, najważniejszym starciu w sezonie.

\\\   Triumf nad Piasecznem
W 12. kolejce ligowej na boisku 

przy ulicy Bielawskiej w  Konstancinie-
-Jeziornie Kosa zmierzyła się z MKS 
Piaseczno. Stawką meczu był awans do 

Ekstraligi, czyli rozgrywek, w których 
można spotkać takie kluby, jak Legia 
Warszawa, Wisła Płock czy UKS var-
sovia. Reprezentanci Kosy stanęli na 
wysokości zadania i szybko wyszli na 
prowadzenie za sprawą trafienia Wik-
tora Ziółkowskiego, który nieco później 
podwyższył wynik na 2:0. Piaseczno 
zdobyło gola kontaktowego, ale kolejne 
bramki padały już tylko dla gospodarzy 
– trzy gole Oskara Siwkowskiego i jeden 
Jakuba Trocila. Po wygranej 6:1 Kosa 
zapewniła sobie awans.

W ostatnich dwóch kolejkach Ko-
sa zmierzy się z Prochem Pionki oraz 
Energią Kozienice. Na ten moment bi-
lans bramkowy zespołu wynosi 56:5, 
co świadczy o znakomitej grze defen-
sywnej ekipy Kosy i dobrej skuteczno-
ści. Zerkając na tabelę, można dojść do 
wniosku, że bilans ten może się tylko 
jeszcze poprawić, ponieważ przyszli 
rywale nie są w najwyższej dyspozycji.

\\\   zespół wychowankami stoi
Na koniec warto dodać, że zespół 

rocznika 2006 opiera się głównie na 
wychowankach. Od początku istnienia 
rocznika w rozgrywkach ligowych wy-
stąpiło jedynie 30 zawodników. Obecnie 
w kadrze znajduje się 20 graczy, z czego 
15 młodych piłkarzy to wychowanko-
wie klubu. W 12 rozegranych w tym se-
zonie kolejkach w pierwszym składzie 
wychodziło na boisko średnio 9 wycho-
wanków. W Ekstralidze aktualnie gra z 
kolei 4 zawodników, którzy zaczynali 
swoją przygodę z piłką w Kosie Kon-
stancin 2006.

Rafał Lipski

Awans do Ekstraligi

Zawodnicy Kosy świętują awans do Ekstraligi
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\\\ POWIAT

Takiego rezultatu nie 
spodziewał się nikt – faworyt 
został pokonany aż 7:1.          

Z apraszamy do lektury podsumo-
wania piłkarskiej kolejki w naszym 

powiecie. Tym razem najwięcej emocji 
mieliśmy w lidze okręgowej, ale trady-
cyjnie zacznijmy od góry.

\\\   MKS gubi punkty
Kolejna niespodzianka w Iv Lidze 

z udziałem klubu MKS Piaseczno – tym 
razem na drodze jego piłkarzy stanął 
kolejny po Żyrardowie beniaminek 
– Unia Warszawa. Zawodnicy z War-

szawy, którzy w zeszłym sezonie z 60 
punktami na koncie wygrali okręgówkę, 
na wyższym szczeblu spisują się bar-
dzo słabo, okupując ostatnie miejsce w 
ligowej stawce. Z góry skazywana na 
porazkę Unia przyjechała jednak do Pia-
seczna pełna determinacji i wywalczyła 
remis 2:2, choć MKS już po kwadransie 
gry prowadził 1:0 dzięki trafieniu Marka 
Pawłowskiego, a później wygrywał 2:1 
po golu Kamila Ziemnickiego. W przy-
padku wygranej, Piaseczno zrównałoby 
się punktami z liderem z Radomia, tak 
jednak zajmuje trzecie miejsce w tabeli, 
ale drużynę goni victoria Sulejówek z 
identycznym dorobkiem punktowym. 
Kolejny mecz na wyjeździe w sobotę o 
13.00 z Mszczonowianką Mszczonów.

\\\   Laura rozgromiona
Miniony weekend był pełen nie-

samowitych rezultatów – zarówno w 
Ekstraklasie (mecz Legii Warszawa z 
Wisłą Kraków), jak i w lidze okręgowej... 
Znakomicie spisująca się od początku 
sezonu Laura Chylice przyjechała w so-
botę do mającego słaby start SEMP-a 
Warszawa. Co ciekawe były piłkarz mię-
dzy innymi Korony Kielce Maciej Tataj, 
trener Laury, obecnie szkoli młodzież w 
KS SEMP Warszawa. Na boisku zmierzył 
się zaś z koordynatorem warszawskiej 
akademii Michałem Tarasem, który 
prowadzi również ekipę seniorów. W 
starciu o wiele lepsi okazali się gracze 
SEMP-a, z których przykład chyba chcia-
ła wziąć w niedzielę warszawska Legia.

Aż 7:1 – takim wynikiem zakończył 
się mecz SEMP-a z Laurą Chylice. Już do 
przerwy zespół z Warszawy wygrywał 
4:0. „Dzień konia”, a może raczej dorsza, 
miał Paweł Rybak, który w 30 minut 
zdobył hat-tricka, a w końcówce doło-
żył czwarte trafienie. Pozostałe bramki 
strzelili: dwie Kamil Szabłowski i jedną 
Adrian Gomoła. Laurę stać było tylko 
na gola Jacka Wąsika. Nie pomógł na-
wet wprowadzony na boisko Robert 
Podoliński.

Mimo wyniku Laura dalej plasuje 
się w czołówce ligi okręgowej. Najbliż-
sza okazja do zmazania złego wrażenia 
już 2 listopada o 11.00 z Okęciem War-
szawa na stadionie w Chylicach.

W pozostałych meczach okręgów-
ki Sparta Jazgarzew (obecny wicelider 
tabeli) sensacyjnie przegrała 1:3 z Te-
resinem, a Perła Złotokłos tym samym 
wynikiem uległa rezerwom Pogoni 
Grodzisk Mazowiecki. Na czele stawki 
znajduje się Ursus II Warszawa.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Szokujący wynik

Gracze SEMP-a rozgromili Laurę Chylice 7:1

R E K L A M A
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OGŁOSZENIE BuRMISTRZA MIASTA I GMINY GóRA KALWARIA SPROSTOWANIE
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz.U. z 2018 r.; poz. 

2204 z późn. zm.)  Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości, przeznaczonych  
do sprzedaży oraz dzierżawy:
1.  Coniew, nieruchomość gruntowa, oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 741 o pow.  0,1400 ha, KW nr WA1i/00027022/5, 

stanowiąca własność Gminy Góra Kalwaria, przeznaczona do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, zabudowana stacją SUW.
2.  Wólka Załęska, nieruchomość gruntowa, oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 56/5 o pow. 0,0067 ha, objęta księgą 

wieczystą nr WA1i/00003456/2, przeznaczona do sprzedaży w trybie bezprzetargowym.
3.  Góra Kalwaria, obr. 1-01, część działki nr 98/1 (pow. ok. 3 m2) przeznaczona do dzierżawy  na okres do 3 lat, pod automat biletowy.
4. Góra Kalwaria, obr. 3-02, dz.nr 3/40 o pow. 0,0041 ha, przeznaczona na powiększenie dz.nr 3/30.

termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 
pkt. 1 i 2  w/w ustawy wynosi 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. Ogłoszenie wywiesza się na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, w prasie 
lokalnej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy: www.bip.gorakalwaria.pl w dniach od 30.10.2019 r. do 20.11.2019 r.  

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
             Danuta Rechnia, Zastępca Burmistrza

W wydaniu gazety „Przegląd Piaseczyński” nr 262 z dnia 23 października 2019 r. 
ukazało się ogłoszenie o zamieszczeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych  
do sprzedaży, położonych w miejscowości Góra Kalwaria, w obrębie 3-02, oznaczo-
nych w ewidencji gruntów jako działki nr 1/15, 1/24, 1/26, 2/22, 2/24 i 2/26, o łącznej  
powierzchni 0,7777 ha, w którym błędnie określono termin wywieszenia wykazu.  
Wpisano:  Ogłoszenie wywiesza się na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, w prasie lokalnej  
oraz na stronie internetowej www.bip.gorakalwaria.pl w dniach od 23.10.2019 r.  
do 13.11.2019 r. Powinno być: Wykaz wywiesza się na tablicy ogłoszeń tut. urzędu 
oraz na stronie internetowej www.bip.gorakalwaria.pl w dniach od 24.10.2019 r. 
do 14.11.2019 r. Sprostowanie dotyczy wykazu nieruchomości przeznaczonych  
do sprzedaży, oznaczonych jako dz.nr  1/15, 1/24, 1/26, 2/22, 2/24 i 2/26 o łącznej po- 
wierzchni 0,7777 ha, położonych w mieście Góra Kalwaria, w obrębie 3-02.  

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
             Danuta Rechnia, Zastępca Burmistrza

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust.3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  

w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474) zawiadamia, że w dniu 30 września 2019 r., na wniosek Wójta Gminy Leszno- 
wola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 26/2019 (nr rej. ARB.6740.1.9.2019.MgD), 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: „budowie dróg gminnych: części ulicy Ornej; drogi oznakowanej w miej- 
scowym planie zagospodarowania przestrzennego jako 10KL i 20KDL; drogi łączącej ul. Szkolną z drogą 10KL w Nowej Woli, Kolonii 
Lesznowoli i Lesznowoli w gm. Lesznowola.”
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
Działki, które podlegają zajęciu pod projektowaną drogę i są własnością inwestora, w jednostce ew. Lesznowola:
Obręb 0022 Nowa Wola dz. nr ew. : 400/3, 340/9, 340/7, 340/6, 391, 394/1
Działka należąca do inwestora przeznaczona pod projektowaną drogę, powstała w wyniku podziału, w nawiasach podano  
numery działek po podziale; podkreślona i wytłuszczona – działka przeznaczona pod inwestycję, jedn. ew. Lesznowola:
Obręb 0001 Lesznowola dz. nr ew.: 233/4 (233/15, 233/16),
Działki przeznaczone pod projektowane drogi, powstałe w wyniku podziału, w nawiasach podano numery działek po podzia- 
le; podkreślone i wytłuszczone – działki przeznaczone pod inwestycję, pod przejęcie na rzecz Gminy Lesznowola, (działki  
w nawiasach nie podkreślone pozostają przy obecnym właścicielu), jedn. ew. Lesznowola:
Obręb 0001 Lesznowola dz. nr ew.: 233/6 (233/18, 233/17), 233/7(233/19, 233/20), 233/14 (233/21, 233/22), 236 (236/1, 236/2)
Obręb 0007 Kolonia Lesznowola dz. nr ew.: 1 (1/1, 1/2), 3(3/1, 3/2), 4(4/1, 4/2), 5(5/1, 5/2), 6/1(6/4, 6/6, 6/5, 6/7), 
Obręb 0022 Nowa Wola dz. nr ew.: 341(341/1, 341/2), 392(392/1, 392/2, 392/3), 393(393/1, 393/3, 393/2), 398 (398/1, 398/2), 399 
(399/2, 399/4, 399/1, 399/3)
Działki, podlegające zajęciu jako tereny innych dróg publicznych ( pasy drogowe przyległych dróg). Działki podlegające ogran-
iczeniu w korzystaniu z nieruchomości, w jednostce ew. Lesznowola:
Obręb 0001 Lesznowola dz. nr ew.: 146, 233/3,
Obręb 0007 Kolonia Lesznowola dz. nr ew.: 11/12, 11/14,
Działki, które podlegają czasowemu zajęciu w związku z koniecznością przebudowy urządzeń melioracyjnych. Działki te 
podlegają ograniczeniu w korzystaniu z nieruchomości, w jedn. ew. Lesznowola:
Obręb 0001 Lesznowola dz. nr ew. : 233/16 (powstała w wyniku podziału dz. nr 233/4), 236/2 (powstała w wyniku podziału dz. nr 236),
Obręb 0007 Kolonia Lesznowola dz. nr ew.1/2 ( powstała w wyniku podziału dz. nr 1), 
Obręb 0022 Nowa Wola dz. nr ew. 398/2 ( powstała w wyniku podziału dz. nr 398)

Z treścią decyzji nr 26/2019 z dnia 30 września 2019 r. zezwalającej na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi do niej 
materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, pokój 141, od pon. 
do piąt. w godzinach 8-16. Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem, 
(Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 
ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu 30.10.2019 r.
Nr rej. ARB.6740.1.9.2019.MgD       Starosta Piaseczyński

Ksawery Gut

OBWIESZCZENIE STAROSTY 
PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasa-
dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., 
poz. 1474 ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 17 października 2019 r., na wniosek Wójta 
Gminy Lesznowola, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 27/2019 (nr 
rej. ARB.6740.1.19.2019.KS), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na: rozbudowie drogi gminnej nr W280311 ulicy Plonowej i drogi gminnej ul. Astrów  
w miejscowości Nowa Wola gm. Lesznowola wraz z budową infrastruktury towarzyszącej

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi: 
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – 
Gminę Lesznowola, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po 
podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katast-
ru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0022 Nowa Wola:
116, 119/2, 121/2, 124/2, 125/2, 125/3, 126/1, 126/2, 583, 584, 588, 21 (21/1; 21/2), 22 
(22/1; 22/2), 85 (85/1; 85/2), 610/5 (610/7; 610/8)

poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę i przebudowę sieci kanalizacji deszczowej:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0032 Zakłady Zamienie: 19, 6, 7
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0033 Zgorzała: 208/1.

Z treścią decyzji nr 27/2019 z dnia 17 października 2019 r. na realizację inwestycji 
drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Archi- 
tektoniczno-Budowlanej na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chylicz-
kowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego,  
za moim pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), 
w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu 30.10.2019 r.
Nr rej. ARB.6740.1.19.2019.KS       

Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria ogłasza:

trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomo- 
ści gruntowej, położonej w gminie Góra Kalwaria, obręb Czersk, oznaczonej w ewi-
dencji gruntów jako działka  nr 701/19 o pow. 0,0846 ha, objętej księgą wieczystą  
nr WA5M/00333741/1, oraz działka nr 701/28 o pow. 0,1383 ha – droga wewnętrzna  
w udziale 1/10 części, objęta księgą wieczystą nr WA1i/00015291/4. W miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego przedmiotowa nieruchomość przeznaczo- 
na jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną o symbolu MN/U-2, funkcja do-
puszczalna – usługi nieuciążliwe.

Cena wywoławcza – 69 000 zł + 23% VAT           Wadium –  4 500 zł
Przetarg odbędzie się dnia 05.12.2019 r. o godz. 10:00 w urzędzie Miasta  

i Gminy Góra Kalwaria ul. 3-Maja 10 sala nr 100 A. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w terminie 

02.12.2019 r. na konto: MAZOVIA Bank Spółdzielczy w Górze Kalwarii nr 46 8003 
0003 2001 0000 0635 0005.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie  
na poczet ceny nabycia. Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia umowy. 

Burmistrz zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionej przy- 
czyny. Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w tut. Urzędzie, p. Nr 210, 
tel. (22) 736 33 37. Strona internetowa:www.bip.gorakalwaria.pl .      

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
             Danuta Rechnia, Zastępca Burmistrza

OBWIESZCZENIE STAROSTY 
PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U.  
z 2018 r., poz. 1474 ze zm.) zawiadamiam, że w dniu w dniu 25 października 2019 r.,  
na wniosek Wójta Gminy Lesznowola, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego 
nr 29/2019 (nr rej. ARB.6740.1.20.2019.KS), o zezwoleniu na realizację inwestycji  
drogowej polegającej na: budowie dróg gminnych – ulicy torowej i ulicy Granicznej  
w miejscowości Zgorzała
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego  
– Gminę Lesznowola, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki 
po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg 
katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0019 Mysiadło: 16/1, 16/15 (16/18;16/19)
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0021 Nowa iwiczna:
101, 26/7, 27/3 (27/9;27/10), 26/6 (26/14;26/15), 26/4 (26/12;26/13), 26/3 (26/10;26/11), 
23/7 (23/11;23/12), 26/8 (26/16;26/17), 24/40 (24/52;24/53)
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0033 Zgorzała:
188/9, 222/2, 222/3, 222/4, 188/5 (188/14;188/15), 188/7 (188/16;188/17), 187/3 
(187/8;187/9), 187/2 (187/6;187/7), 188/4 (188/12;188/13), 188/11 (188/18;188/19), 
187/5 (187/11;187/10,187/12)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
przeznaczone pod budowę i przebudowę urządzeń wodnych i urządzeń wodnych  
melioracji szczegółowych:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0033 Zgorzała: 187/12 (z dz. 187/5)
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0021 Nowa iwiczna: 26/17 ( z dz. 26/8)
działki, na których planowane jest wykonanie robót na podstawie oświadczenia o pra- 
wie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0019 Mysiadło: 16/2, 
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0021 Nowa iwiczna: 23/8, 24/41, 23/4, 27/8, 
24/42, 24/20, 
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0033 Zgorzała: 194/3.

Z treścią decyzji nr 29/2019 z dnia 25 października 2019 r. na realizację inwestycji 
drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Archi- 
tektoniczno-Budowlanej na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chylicz-
kowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego,  
za moim pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piasecz- 
no), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu 30.10.2019 r.
Nr rej. ARB.6740.1.20.2019.KS       

Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

O g ł O s z e n I e / r e K l a M a



15NR 263 (7) 30 PAŹDZIERNIKA 2019

DAM PRACĘ 
PRACA W OCHRONIE JANKI/RASZYN/
SOKOŁÓW Poszukujemy osób  
z orzeczeniem o niepełnosprawności  
do pracy przy ochronie małej budowy  
w Jankach/Raszynie/Sokołowie.  
Nie wymagamy doświadczenia.  
Dobre warunki pracy. TEL. 577 303 512, 
578 002 512 LUB 739 003 512
PRACA, KUCHARZ, CUKIERNIK,  
Atrakcyjne wynagrodzenie, Praca  
zmianowa/ Szymanów/ Baniocha.  
Zapewniamy dojazd z Piaseczna  
i Józefosławia Tel. 532 620 811 

Firma z Raszyna zatrudni  
kierowcę kat. B transporty, W-wa  

i okolice, 535 170 170  
Firma sprzątająca zatrudni Panie i Panów 
w Sądzie w Piasecznie do prac wewnątrz 
i na zewnątrz budynku tel. 726 690 968 

Opiekunka osób starszych - zatrudnię. 
Tel. 600 111 599  

ZMRE Piaseczno zatrudni: *operatora 
CNC* tokarza. Tel. 22 233-10-66 
do pracy w kwiaciarni w Konstancinie 
tel. 606 10 59 22 
Kasjer/ka na stację paliw PKN ORLEN  
w Tarczynie. Tel. 536193442
Zatrudnimy Kasjera-Sprzedawcę  
w Delikatesach w Józefosławiu  
tel. 660-950-975
Firma Produkcyjna z Tarczyna poszukuje 
Magazyniera oraz Montażystę Opraw 
Oświetleniowych. Tel. 695 108 833
Do Biura 1/3 etat g.CV@vp.pl
Praca od zaraz ! Kasjer/sprzedawca  
delikatesy Motylek Lesznowola  
607-34-33-32

Dam pracę w ochronie oraz przy  
porządkach ogrodzie. Tel. 694 434 191
Pracownika kwalifikowanego  
z książeczką na broń, system 24/48  
ok. Pruszkowa 662 101 918 
Szkoła Podstawowa im. Polskich  
Olimpijczyków w Mysiadle  
(ul. Kwiatowa 28) zatrudni nauczyciela 
edukacji wczesnoszkolnej (pełen etat). 
Telefon kontaktowy - (22) 462-85-20.  
CV proszę przesyłać na adres e-mail:  
praca@spwmy.edu.pl
Poszukujemy pracowników  
do pakowania płyt DVD w Piasecznie. 
Praca od zaraz Kontakt 500 605 102  
lub 506 229 588 
Praca w ochronie w Jankach, elastyczny 
grafik, praca po 14-16h, umowa o pracę. 
Tel. 510-011-347 lub 510-011-306
Zatrudnimy osoby do pracy  
w ochronie w Ołtarzewie lub Ożarowie 
Mazowieckim. Mile widziane osoby ON. 
Tel. 727-003-831 lub 571-330-639
Pracownika ochrony w szkole  
w okolicach Piaseczna w godz. 10-18 
wiek do 60 lat. Tel. 603 454 131 
Kierowca do cukierni, tel. 535 577 330
Dekarza zatrudnię, tel. 601 372 385 

USŁUGI 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 
Przeprowadzki tel. 505 591 721

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Oczyszczanie działek, ogrodnicze, wywóz 
gałęzi 519 874 891 
PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288
Kominiarz tel. 500 214 632 
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Tynki maszynowe 533125444
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych, 
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb 
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Dachy kryte dachówką, tel. 601 372 385 

SPRZEDAM 
zamrażarkę do lodów. tel. 721 406 227 
Pług 2/3 skiby, tel. 887 747 133
Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ 
Ostoya za gotówkę lub na aukcje:  

obrazy, brązy, militaria, zegary,  
design, art deco. Skup: monet, sreber, 

platerów, odznaczeń, wyr. złotych. 
 aukcje@ostoya.pl  tel. 22 839 24 06. 

Gen. Zajączka 8 W-wa  
Firmę - każda opcja 720908080
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418
Domek drewniany, całoroczny,  
tel. 509 447 601 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut Gotówka do ręki  

tel. 502 467 070 
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup samochodów 603903405 

Skup aut na kasację 508206738 
NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Do wynajęcia obiekt 1850 m/2 plac 
11700 m/2 całość ogrodzona wszystkie 
media Nadarzyn Komorowska 63  
tel. 606-924-150
POSZUKUJEMY DZIAŁEK  
DO WYDZIERŻAWIENIA O POW.  
WIĘKSZEJ NIŻ 3 HA, TEL. 44 680 95 94
Pawilon 28m2 „Pod Kopułą”  
ul. Szkolna 509 867 238
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 
Kwatery pracownicze, tel. 698 896 421   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
działka budowlana w pruszkowie  

585m przy ul. Żbikowskiej/przy potoku 
(180.000,00 zł) telefon: 0 601 532 534

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361

NAUKA 
angielski - dorośli 721 406 227 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 
„sezaM” sklep zielarsko-medyczny  

i zdrowa żywność piaseczno  
ul. czajewicza 1- róg nadarzyńskiej  

tel. 506 76 74 74
Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

FINANSE 
Kredyty - uproszczone zasady.   
690-016-555 

OGłOSZENIA

OGŁOSZENIA
REKRUTACYJNE
786 202 606
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